



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55 CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42



CERTIDÃO DE ABERTURA DE 2º VOLUME

Certifico e dou fé que, visando melhor manuseio do Processo Licitatório nº 073/2023, Pregão Eletrônico Nº 017/2023 procedi com a abertura do 2º volume do processo, na página 533.

Dores do Turvo MG, 19 de abril de 2023.


Marcelo Lana Goulart
Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO
ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO



ADJUDICAÇÃO

O Prefeito, Sr. VALDIR RIBEIRO DE BARROS juntamente com sua equipe de apoio nomeados pela portaria nº 00032 em 03/04/2023, em observância a Lei 8.666/93 e a Lei 10.520/02, tendo em vista o julgamento da Licitação autuada sob o nº 00073/2023, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO de nº 017/2023, com o objetivo da REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMESTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO/MG, houve por bem **ADJUDICAR** aos licitantes o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com esta Administração, nos termos em que os Adjudicatários venceram a licitação.

E NATALINO COMERCIO LTDA Cnpj/Cpf : 25.112.130/0001-47	Valor Adjudicado
Item(ns): 2; 3; 5; 7; 8; 17; 21; 38; 39; 43; 57; 62; 63; 66; 68; 69; 74; 75; 81; 85; 87; 88; 108; 109; 110; 113; 128; 134; 136; 137; 156; 159; 160; 161; 163; 166; 168; 174; 176; 180; 199;	R\$ 119.442,20

FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA Cnpj/Cpf : 43.782.859/0001-02	Valor Adjudicado
Item(ns): 6; 26; 118; 177; 183;	R\$ 10.691,00

MARCILENE RIBEIRO HELENO 03629739628 Cnpj/Cpf : 36.230.379/0001-73	Valor Adjudicado
Item(ns): 11; 12; 13; 14; 23; 24; 27; 28; 29; 31; 32; 33; 34; 35; 42; 45; 53; 60; 70; 71; 72; 76; 79; 80; 86; 89; 90; 91; 96; 98; 100; 101; 102; 112; 122; 123; 124; 127; 130; 133; 139; 145; 146; 148; 149; 153; 157; 169; 181; 184; 185; 187; 188; 189; 192; 193; 196; 197; 200; 201; 202;	R\$ 130.031,60

MINAS LICITA REPRESENTAÇÕES Cnpj/Cpf : 43.762.968/0001-68	Valor Adjudicado
Item(ns): 10; 44; 47; 48; 51; 56; 59; 67; 82; 83; 84; 92; 97; 107; 114; 126; 129; 131; 132; 135; 138; 173; 175; 194; 195; 198;	R\$ 61.378,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO
ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO



MR COMERCIO ARMARINHO LTDA Cnpj/Cpf : 48.842.674/0001-60	Valor Adjudicado
Item(ns): 1; 4; 9; 22; 25; 41; 54; 55; 58; 73; 77; 93; 94; 95; 99; 103; 104; 105; 106; 111; 115; 116; 117; 119; 120; 121; 125; 140; 141; 142; 143; 144; 147; 150; 151; 152; 155; 158; 162; 164; 167; 170; 178; 179; 182; 186; 190; 191;	R\$ 58.796,25

TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650 Cnpj/Cpf : 47.351.983/0001-74	Valor Adjudicado
Item(ns): 15; 16; 18; 19; 20; 30; 37; 40; 46; 49; 50; 52; 61; 64; 65; 78;	R\$ 26.394,75

Dores do Turvo MG, 15 de junho de 2023.


VALDIR RIBEIRO DE BARROS
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de DORES DO TURVO, Sr. VALDIR RIBEIRO DE BARROS em observância a Lei 8.666/93 e a lei 10.520/02, tendo em vista o julgamento da Licitação autuada sob nº 00073/2023, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO de nº 0017/2023, com o objetivo da REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSILIOS DOMESTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVO/MG, houve por bem **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, com o julgamento do certame em favor das empresas vencedoras, conforme abaixo relacionado:

E NATALINO COMERCIO LTDA Cnpj/Cpf : 25.112.130/0001-47	Valor Homologado
Item(ns): 2; 3; 5; 7; 8; 17; 21; 38; 39; 43; 57; 62; 63; 66; 68; 69; 74; 75; 81; 85; 87; 88; 108; 109; 110; 113; 128; 134; 136; 137; 156; 159; 160; 161; 163; 166; 168; 174; 176; 180; 199;	R\$ 119.442,20

FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA Cnpj/Cpf : 43.782.859/0001-02	Valor Homologado
Item(ns): 6; 26; 118; 177; 183;	R\$ 10.691,00

MARCILENE RIBEIRO HELENO 03629739628 Cnpj/Cpf : 36.230.379/0001-73	Valor Homologado
Item(ns): 11; 12; 13; 14; 23; 24; 27; 28; 29; 31; 32; 33; 34; 35; 42; 45; 53; 60; 70; 71; 72; 76; 79; 80; 86; 89; 90; 91; 96; 98; 100; 101; 102; 112; 122; 123; 124; 127; 130; 133; 139; 145; 146; 148; 149; 153; 157; 169; 181; 184; 185; 187; 188; 189; 192; 193; 196; 197; 200; 201; 202;	R\$ 130.031,60

MINAS LICITA REPRESENTAÇÕES Cnpj/Cpf : 43.762.968/0001-68	Valor Homologado
Item(ns): 10; 44; 47; 48; 51; 56; 59; 67; 82; 83; 84; 92; 97; 107; 114; 126; 129; 131; 132; 135; 138; 173; 175; 194; 195; 198;	R\$ 61.378,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO

MR COMERCIO ARMARINHO LTDA Cnpj/Cpf : 48.842.674/0001-60	Valor Homologado
Item(ns): 1; 4; 9; 22; 25; 41; 54; 55; 58; 73; 77; 93; 94; 95; 99; 103; 104; 105; 106; 111; 115; 116; 117; 119; 120; 121; 125; 140; 141; 142; 143; 144; 147; 150; 151; 152; 155; 158; 162; 164; 167; 170; 178; 179; 182; 186; 190; 191;	R\$ 58.796,25

TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650 Cnpj/Cpf : 47.351.983/0001-74	Valor Homologado
Item(ns): 15; 16; 18; 19; 20; 30; 37; 40; 46; 49; 50; 52; 61; 64; 65; 78;	R\$ 26.394,75

DORES DO TURVO, 15 de Junho de 2023.


VALDIR RIBEIRO DE BARROS
PREFEITO



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



ATA REGISTRO DE PREÇO N° 025/2023

PROCESSO 073/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023

O Município de Dorés do Turvo MG, pessoa jurídica de direito Público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 18.128.249/0001-42, com sede na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55. Centro. Dorés do Turvo MG. CEP: 36.513-000, através de seu Prefeito Municipal, SRº Valdir Ribeiro de Barros, portador CPF nº 180.680.906-06 residente na cidade de Dorés do Turvo-MG, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a Empresa MARCILENE RIBEIRO HELENO 03629739628, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 36.230.379/0001-73, sediada na Rua São Cristovão, nº 306, centro, Dorés do Turvo, MG, CEP.: 36.513-000, neste ato representado por Marcilene Ribeiro Heleno, brasileira, comerciante, portadora da Carteira de identidade nº 10938014, OE. SSP/MG - inscrita no CPF/MF sob o n.º 036.297.396-28, residente e domiciliado na Rua São Cristovão, nº 306, centro, Dorés do Turvo, MG, CEP.: 36.513-000, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o resultado do **Processo Licitatório 073/2023 Pregão Eletrônico nº 017/2023**, cujo resultado foi homologado na data de 15/06/2023, resolvem celebrar o presente CONTRATO, que se regerá pela Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520, em consonância com as normas e condições fixadas no ato convocatório do referido processo de licitação, e seus anexos, com os termos da proposta vencedora, e de acordo com as condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRADO OBJETO

1.1 - Constitui OBJETO do presente contrato Registro de preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e utensílios domésticos para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura de Dorés do Turvo MG, de acordo com as descrições do Termo de Referência.

CLÁUSULA SEGUNDA DA VINCULAÇÃO

2.1 – Para todos os efeitos, as cláusulas deste Contrato, bem como os termos da Proposta nela adjudicada estão plenamente vinculados ao Instrumento Convocatório em tudo aquilo que não conflitem.

CLÁUSULA TERCEIRA- DA ENTREGA DO OBJETO

A entrega dos produtos deverá ocorrer de acordo com as autorizações de compras emitidas e em qualquer quantidade, sem ~~nenhum~~ custo para o Município de Dorés do Turvo.

Após emissão da Autorização de Compra a empresa terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis para entrega dos produtos em local a ser indicado pela Administração (podendo ser zona urbana ou rural), dentro do horário de 08:00 horas até às 16:00 horas.

Os pedidos serão feitos de forma parcelada, tendo em vista não possui local de grande armazenamento e também prazo de validade;

Os produtos deverão ser entregues em perfeitas condições de uso e com data de validade no mínimo 06 (seis) meses antes do vencimento. O produto que eventualmente apresentar indícios de adulteração sujeitará a empresa responsável a responder por sanções administrativas, cíveis e criminais previstas na



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Lei Federal nº 8.666/93.

O pagamento será efetuado de acordo com a quantidade entregue no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da data de entrega.

CLAÚSULA QUARTA- FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO

4.1 - A aquisição, recebimento, conferencia e distribuição do objeto será responsabilidade do requisitante.

CLAÚSULA QUINTA - RECEBIMENTO

- O objeto será recebido e submetido ao setor requisitante para avaliar a sua conformidade com as especificações constantes deste Termo de Referência e da proposta da Contratada, a fim de que decida sobre sua aceitação ou rejeição.
- Os recebimentos provisórios e definitivos ocorrerão na forma do previsto no artigo 73, da Lei Federal nº 8.666/93, estando condicionados à conferência; exame qualitativo e aceitação final obrigando-se a Contratada a reparar, corrigir, substituir eventuais vícios, defeitos ou incorreções porventura detectadas.
- O recebimento definitivo somente se dará, ainda, após comprovação da entrega do objeto e verificado sua conformidade com as especificações qualitativas e quantitativas e consequentemente aceitação.
- Na hipótese de rejeição, fica a Contratada obrigada a realização da troca em 24 horas, contados da notificação a ser expedida pela Contratada, ou imediatamente, sob pena de incidência nas sanções previstas na lei 8.666/93.
- O recebimento definitivo não exclui a responsabilidade da Contratada, nos termos das prescrições legais, podendo levar ao cancelamento do contrato, sem prejuízo das sanções previstas na lei.

CLAÚSULA SEXTA- DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO

6.1 - O Valor Total estimado desta ata é de R\$ 130.031,60 (cento e trinta mil, trinta e um reais e sessenta centavos).

Lote 11		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
ARGOLA PARA CHAVEIRO C/ CORRENTE 100 PÇS-25MM PRATA					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ARGOLA PARA CHAVEIRO C/ CORRENTE 100 PÇS-25MM PRATA	10,00	PCTE	3,35	33,50	
Marca: REGIS IMPORTADOS	Fabricante: REGIS IMPORTADOS		Modelo:		
Lote 12		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
ASSADEIRA DE ALUMINIO Nº06 DESCRIÇÃO EM ALUMINIO FOSCO ESPESSURA 2,5MM NO MINIMO MEDIDAS APROXIMADAS 50X35X7CM					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	

[Handwritten signatures]

**MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO**

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000

RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.

licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br

CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



ASSADEIRA DE ALUMINIO Nº06 DESCRIÇÃO EM ALUMINIO FOSCOESPESSURA 2,5MM NO MINIMO MEDIDAS APROXIMADAS 50X35X7CM		15,00	UNI	59,00	885,00
Marca: SEM MARCA		Fabricante: SEM MARCA		Modelo:	
Lote 13		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
ASSADEIRA DE ALUMINIO Nº07 DESCRIÇÃO EM ALUMINIO FOSCO ESPESSURA 2,5MM NO MINIMO MEDIDAS APROXIMADAS 60X40X8CM					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ASSADEIRA DE ALUMINIO Nº07 DESCRIÇÃO EM ALUMINIO FOSCOESPESSURA 2,5MM NO MINIMO MEDIDAS APROXIMADAS 60X40X8CM		15,00	UNI	64,90	973,50
Marca: SEM MARCA		Fabricante: SEM MARCA		Modelo:	
Lote 14		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
BACIA DE ALUMINIO CAPACIDADE 36 LITROS					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BACIA DE ALUMINIO CAPACIDADE 36 LITROS		12,00	UNI	69,90	838,80
Marca: VIGOR		Fabricante: VIGOR		Modelo:	
Lote 23		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
BANDEJA DE ACRILICO 50 X 30 CM DE BOA QUALIDADE					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANDEJA DE ACRILICO 50 X 30 CM DE BOA QUALIDADE		50,00	UNI	24,90	1.245,00
Marca: PARAMOUNT		Fabricante: PARAMOUNT		Modelo:	
Lote 24		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
BANDEJA DE ACRILICO 60 CM DE BOA QUALIDADE					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANDEJA DE ACRILICO 60 CM DE BOA QUALIDADE		50,00	UNI	32,90	1.645,00
Marca: PLASVALE		Fabricante: PLASVALE		Modelo:	
Lote 27		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA C/ TRAVA CAPACIDADE P/ 10 LITROS					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA C/ TRAVA CAPACIDADE P/ 10LITROS		60,00	UNI	18,90	1.134,00
Marca: PLEION		Fabricante: PLEION		Modelo:	
Lote 28		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA C/ TRAVA CAPACIDADE P/ 19 LITROS					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA C/ TRAVA CAPACIDADE P/ 19LITROS		60,00	UNI	25,90	1.554,00
Marca: RISCHIOTO		Fabricante: RISCHIOTO		Modelo:	
Lote 29		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA C/ TRAVA NA TAMPA CAPACIDADE P/5 LITROS					

**MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO**

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA C/ TRAVA NA TAMPACAPACIDADE P/5 LITROS	60,00	UNI	9,85	591,00
Marca: RISCHIOTO Fabricante: RISCHIOTO Modelo:				
Lote 31		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
CANECA DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 3 LITROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANECA DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 3 LITROS	40,00	UNI	23,90	956,00
Marca: ALUMINIO NACIONAL Fabricante: ALUMINIO NACIONAL Modelo:				
Lote 32		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
CANECA DE ALUMINIO COM ALÇA - 2LTS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANECA DE ALUMINIO COM ALÇA - 2LTS	40,00	UNI	22,50	900,00
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo:				
Lote 33		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
CANECAO EM ALUMINIO 4 LITROS DESCRIÇÃO TIPO HOTEL EM ALUMINIO FOSCO COM BICO E COM CABO EM MATERIAL RESISTENTE BAQUELITE CAPACIDADE 4 LITROS APROXIMADAMENTE ESPESSURA 1,8 NO MINIMO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANECAO EM ALUMINIO 4 LITROS DESCRIÇÃO TIPO HOTEL EM ALUMINIO FOSCO COM BICO E COM CABO EM MATERIAL RESISTENTE BAQUELITE CAPACIDADE 4 LITROS APROXIMADAMENTE ESPESSURA 1,8 NO MINIMO	15,00	UNI	39,90	598,50
Marca: MARANA Fabricante: MARANA Modelo:				
Lote 34		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
CAÇAROLA RETA COM TAMPA HOTEL Nº 38, 20 LITROS DESCRIÇÃO TIPO HOTEL Nº38 COM ALÇAS LATERAIS REFORÇADAS E TAMPA COM ALÇA REFORÇADA EM ALUMINIO FOSCO CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 20 LITROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAÇAROLA RETA COM TAMPA HOTEL Nº 38, 20 LITROS DESCRIÇÃO TIPO HOTEL Nº38 COM ALÇAS LATERAIS REFORÇADAS E TAMPA COM ALÇA REFORÇADA EM ALUMINIO FOSCO CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 20 LITROS	15,00	UNI	149,90	2.248,50
Marca: TROFA Fabricante: TROFA Modelo:				
Lote 35		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
CAÇAROLA RETA COM TAMPA HOTEL Nº 55 50 LITROS DESCRIÇÃO TIPO HOTEL Nº55 COM ALÇAS LATERAIS REFORÇADAS E TAMPA COM ALÇA REFORÇADA EM ALUMINIO FOSCO CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 50 LITROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAÇAROLA RETA COM TAMPA HOTEL Nº 55 50 LITROS DESCRIÇÃO TIPO HOTEL Nº55 COM ALÇAS LATERAIS REFORÇADAS E TAMPA COM ALÇA REFORÇADA EM ALUMINIO FOSCO CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 50 LITROS	15,00	UNI	300,00	4.500,00
Marca: NOVA REAL ALUMINIO Fabricante: NOVA REAL ALUMINIO Modelo:				
Lote 42		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
CESTO PARA LIXO TELADO CAPACIDADE 10 LITROS				

**MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO**

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000

RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.

licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br

CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CESTO PARA LIXO TELADO CAPACIDADE 10 LITROS	100,00	UNI	4,10	410,00
Marca: NEW PLASTIC Fabricante: NEW PLASTIC Modelo:				
Lote 45	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
COADOR DE CAFE FLANELA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COADOR DE CAFE FLANELA	200,00	UNI	2,75	550,00
Marca: ESPERANÇA Fabricante: ESPERANÇA Modelo:				
Lote 53	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
CONDICIONADOR ESPECIAIS PARA BEBES				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONDICIONADOR ESPECIAIS PARA BEBES	150,00	UNI	14,90	2.235,00
Marca: JOHNSON'S BABY Fabricante: JOHNSON'S BABY Modelo:				
Lote 60	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
CREME DENTAL 90GRS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CREME DENTAL 90GRS	2.500,00	TUBO	3,25	8.125,00
Marca: COLGATE Fabricante: COLGATE Modelo:				
Lote 70	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
ESCORREDOR DE MACARRAO Nº 40 DESCRIÇÃO TIPO TACHO FURADO COM PE COM ORLA E ALÇA EM ALUMINIO FOSCO Nº40 CAPACIDADE 15 LITROS APROXIMADAMENTE DIAMETRO 40CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCORREDOR DE MACARRAO Nº 40 DESCRIÇÃO TIPO TACHO FURADO COM PE COM ORLA E ALÇA EM ALUMINIO FOSCO Nº40CAPACIDADE 15 LITROS APROXIMADAMENTE DIAMETRO 40CM	15,00	UNI	59,00	885,00
Marca: ALUMÍNIO SÃO JORGE Fabricante: ALUMÍNIO SÃO JORGE Modelo:				
Lote 71	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
ESCOVA DE CABELO P/ ADULTO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA DE CABELO P/ ADULTO	40,00	UNI	9,99	399,60
Marca: RICCA Fabricante: RICCA Modelo:				
Lote 72	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
ESCOVA DE CABELO P/BEBE C/ CERDAS MACIA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA DE CABELO P/BEBE C/ CERDAS MACIA	40,00	UNI	14,90	596,00
Marca: BUBA Fabricante: BUBA Modelo:				
Lote 76	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
ESCOVA SANITARIA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA SANITARIA	100,00	UNI	3,50	350,00

**MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO**

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Marca: SANIBRISA		Fabricante: SANIBRISA		Modelo:	
Lote 79		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
ESMALTE PARA UNHAS, CORES A DEFINIR PELA SECRETARIA					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ESMALTE PARA UNHAS, CORES A DEFINIR PELA SECRETARIA	150,00	UNI	5,10	765,00	
Marca: RISQUÉ		Fabricante: RISQUÉ		Modelo:	
Lote 80		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
ESPONJA DE AÇO REDONDINHA (LIMPEZA PESADA)					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ESPONJA DE AÇO REDONDINHA (LIMPEZA PESADA)	300,00	UNI	2,40	720,00	
Marca: NOBRE		Fabricante: NOBRE		Modelo:	
Lote 86		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
FILTRO DE BARRO Nº 08 - 2 VELAS - COM TORNEIRA PLASTICA					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FILTRO DE BARRO Nº 08 - 2 VELAS - COM TORNEIRA PLASTICA	30,00	UNI	165,90	4.977,00	
Marca: SÃO PEDRO		Fabricante: SÃO PEDRO		Modelo:	
Lote 89		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
FOSFORO					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FOSFORO	40,00	CX	0,99	39,60	
Marca: FIAT LUX		Fabricante: FIAT LUX		Modelo:	
Lote 90		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
FRAUDA DESCARTAVEL TAMANHO P , M E G PCTE COM 50 FRAUDAS CADA					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P , M E G PCTE COM 50FRAUDAS CADA	120,00	PCTE	240,99	28.918,80	
Marca: TURMA DA MÔNICA		Fabricante: TURMA DA MÔNICA		Modelo:	
Lote 91		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
FUNIL PLASTICO Nº3					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FUNIL PLASTICO Nº3	20,00	UNI	2,00	40,00	
Marca: ALVES		Fabricante: ALVES		Modelo:	
Lote 96		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
GLICERINA FRASCO DE 1 LITRO					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
GLICERINA FRASCO DE 1 LITRO	20,00	FR	85,90	1.718,00	
Marca: RIOQUÍMICA		Fabricante: RIOQUÍMICA		Modelo:	
Lote 98		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			

**MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO**

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



ISQUEIRO GRANDE PCT C/ 12 UNIDADES

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ISQUEIRO GRANDE PCT C/ 12 UNIDADES	80,00	PCTE	53,80	4.304,00

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo:

Lote 100

Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30

JARRA PLASTICA 5 LITROS COM TAMPA, DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE MINIMA PARA 5000 ML, TRANSPARENTE, COM TAMPA, COM ALÇA FIXADA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR DO CORPO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JARRA PLASTICA 5 LITROS COM TAMPA, DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE MINIMA PARA 5000 ML, TRANSPARENTE, COM TAMPA, COM ALÇA FIXADA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR DO CORPO	15,00	UNI	64,90	973,50

Marca: PLASÚTIL

Fabricante: PLASÚTIL

Modelo:

Lote 101

Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30

JARRA PLASTICA P/ SUCO DE 3 LITROS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JARRA PLASTICA P/ SUCO DE 3 LITROS	40,00	UNI	9,90	396,00

Marca: PLASVALE

Fabricante: PLASVALE

Modelo:

Lote 102

Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30

JARRAS DE AGUA DE VIDRO CAPACIDADE DE 2 LITROS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JARRAS DE AGUA DE VIDRO DE 2 LITROS CAPACIDADE	40,00	UNI	44,90	1.796,00

Marca: MILANO

Fabricante: MILANO

Modelo:

Lote 112

Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30

LIXEIRA COM PEDAL E ACABAMENTO POLIDO E BALDE INTERNO REMOVÍVEL, 50 L. COM BALDE INTERNO REMOVÍVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE E VENTOSA NA BASE QUE EVITA O MOVIMENTO DA LIXEIRA QUANDO O PEDAL FOR ACIONADO.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIXEIRA COM PEDAL E ACABAMENTO POLIDO E BALDE INTERNO REMOVÍVEL, 50 L. COM BALDE INTERNO REMOVÍVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE E VENTOSA NA BASE QUE EVITA O MOVIMENTO DA LIXEIRA QUANDO O PEDAL FOR ACIONADO.	50,00	UNI	119,84	5.992,00

Marca: ALDINOX

Fabricante: ALDINOX

Modelo:

Lote 122

Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30

PANELA DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 10 LITROS ALUMINIO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PANELA DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 10 LITROS ALUMINIO	20,00	UNI	84,99	1.699,80

Marca: ALUMÍNIO SÃO JORGE

Fabricante: ALUMÍNIO SÃO JORGE

Modelo:

Lote 123

Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30

PANELA DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 20 LITROS ALUMINIO GROSSO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PANELA DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 20 LITROS ALUMINIO GROSSO	20,00	UNI	169,99	3.399,80

[Handwritten signatures]

**MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO**

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000

RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.

licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br

CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Marca: ALUMÍNIO FORTE		Fabricante: ALUMÍNIO FORTE		Modelo:	
Lote 124		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
PANELA DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 3 LITROS ALUMINIO					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PANELA DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 3 LITROS ALUMINIO	20,00	UNI	79,90	1.598,00	
Marca: ALUMÍNIO HW		Fabricante: ALUMÍNIO HW		Modelo:	
Lote 127		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
PANELA DE PRESSAO EM ALUMINIO POLIDO 10 LITROS, DESCRIÇÃO PANELA DE PRESSAO EM ALUMINIO POLIDO COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 10 LITROS COM ACABAMENTO EXTERNO POLIDO, CABO OU ALÇA					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PANELA DE PRESSAO EM ALUMINIO POLIDO 10 LITROS, DESCRIÇÃO PANELA DE PRESSAO EM ALUMINIO POLIDO COMCAPACIDADE DE NO MINIMO 10 LITROS COM ACABAMENTO EXTERNO POLIDO, CABO OU ALÇA	15,00	UNI	169,90	2.548,50	
Marca: EIRILAR		Fabricante: EIRILAR		Modelo:	
Lote 130		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
PANO DE PRATO 42 X 66CM					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PANO DE PRATO 42 X 66CM	100,00	UNI	3,60	360,00	
Marca: MC VIES		Fabricante: MC VIES		Modelo:	
Lote 133		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
PAPEL ALUMINIO ROLO 30CM X 10M					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PAPEL ALUMINIO ROLO 30CM X 10M	60,00	ROLO	51,90	3.114,00	
Marca: INOVEN		Fabricante: INOVEN		Modelo:	
Lote 139		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
PILHAS ALCALINAS PAR RADI PACOTE COM 2 UNIDADES GRANDES A O					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PILHAS ALCALINAS GRANDES PARA RADIO PACOTE COM 2UNIDADES	120,00	PCTE	11,90	1.428,00	
Marca: RAYOVAC		Fabricante: RAYOVAC		Modelo:	
Lote 145		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
POTE PLASTICO POLIPROPILENO REFORÇADO RETANGULAR C/ TAMPA MEDINDO 285X176X97MM CAPACIDADE 3,5LITROS					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
POTE PLASTICO POLIPROPILENO REFORÇADO RETANGULAR C/TAMPA MEDINDO 285X176X97MM CAPACIDADE 3,5LITROS	15,00	UNI	20,10	301,50	
Marca: SANREMO		Fabricante: SANREMO		Modelo:	
Lote 146		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
POTE PLASTICO POLIPROPILENO REFORÇADO RETANGULAR C/ TAMPA MEDINDO 338X230X115MM CAPACIDADE 6,5 LITROS					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	

**MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO**

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000

RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.

licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br

CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



POTE PLASTICO POLIPROPILENO REFORÇADO RETANGULAR C/ TAMPA MEDINDO 338X230X115MM CAPACIDADE 6,5 LITROS		15,00	UNI	17,90	268,50
Marca: PLASÚTIL		Fabricante: PLASÚTIL		Modelo:	
Lote 148		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
POTE VERSATIL RETANGULAR 5,5 LT					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
POTE VERSATIL RETANGULAR 5,5 LT		40,00	UNI	42,90	1.716,00
Marca: BIOPRÁTIKA		Fabricante: BIOPRÁTIKA		Modelo:	
Lote 149		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
POTE VERSATIL RETANGULAR 7,5 LT					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
POTE VERSATIL RETANGULAR 7,5 LT		40,00	UNI	45,60	1.824,00
Marca: SANREMO		Fabricante: SANREMO		Modelo:	
Lote 153		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
PRATO DESCARTAVEL18CM PCT. C/10UND					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRATO DESCARTAVEL18CM PCT. C/10UND		300,00	UNI	2,45	735,00
Marca: MINAPLAST		Fabricante: MINAPLAST		Modelo:	
Lote 156		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
PURIFICADOR DE AR 400 ML					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PURIFICADOR DE AR 400 ML		100,00	FR	27,01	2.701,00
Marca: SMART		Fabricante: SMART		Modelo:	
Lote 168		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
SABONETE LIQUIDO PARA BEBE 400 ML					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABONETE LIQUIDO PARA BEBE 400 ML		150,00	FR	12,99	1.948,50
Marca: JOHNSON'S BABY		Fabricante: JOHNSON'S BABY		Modelo:	
Lote 180		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
SAQUINHOS CHU 650 X 650 PCTE C/ 100 UNIDADES DE CHUP P					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SAQUINHOS DE CHUP CHUP 650 X 650 PCTE C/ 100 UNIDADES		500,00	PCTE	0,96	480,00
Marca: REGINA		Fabricante: REGINA		Modelo:	
Lote 183		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1KG					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1KG		60,00	UNI	13,80	828,00
Marca: ESCORPIÃO		Fabricante: ESCORPIÃO		Modelo:	

**MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO**

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 38.513-000

RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.

licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br

CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Lote 184		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DER PAREDE				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DER PAREDE	20,00	UNI	19,99	399,80
Marca: MAXXIMO	Fabricante: MAXXIMO	Modelo:		
Lote 186		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
TOALHA DE MESA 1,40 X 2,20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOALHA DE MESA 1,40 X 2,20	10,00	UNI	41,90	419,00
Marca: ALANA	Fabricante: ALANA	Modelo:		
Lote 187		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
TOALHA DE ROSTO 41 X 70 CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOALHA DE ROSTO 41 X 70 CM	60,00	UNI	7,80	468,00
Marca: KARICIA	Fabricante: KARICIA	Modelo:		
Lote 188		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
TOALHAS DE BANHO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOALHAS DE BANHO	60,00	UNI	19,10	1.146,00
Marca: TRIUNFO	Fabricante: TRIUNFO	Modelo:		
Lote 191		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
VASELINA SOLIDA 500 G				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASELINA SOLIDA 500 G	150,00	UNI	84,75	12.712,50
Marca: RIOQUÍMICA	Fabricante: RIOQUÍMICA	Modelo:		
Lote 192		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
VASILHAME DE GAS 13 KG				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASILHAME DE GAS 13 KG	40,00	UNI	90,70	3.628,00
Marca: SUPERGÁS	Fabricante: SUPERGÁS	Modelo:		
Lote 195		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
VASSOURA LAVA-ONIBUS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA LAVA-ONIBUS	40,00	UNI	21,90	876,00
Marca: FIBRAFIL	Fabricante: FIBRAFIL	Modelo:		
Lote 196		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
VASSOURA PARA TIRAR TEIA DE ARANHA				

**MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO**

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA PARA TIRAR TEIA DE ARANHA		40,00	UNI	18,49	739,60
Marca: FIBRAFIL		Fabricante: FIBRAFIL		Modelo:	
Lote 199		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM 750 ML					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM 750 ML		300,00	UNI	4,10	1.230,00
Marca: CASTELO		Fabricante: CASTELO		Modelo:	
Lote 200		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
XICARA DE CAFE 300M L- MATERIAL VIDRO					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
XICARA DE CAFE 300M L- MATERIAL VIDRO		30,00	UNI	34,98	1.049,40
Marca: NADIR		Fabricante: NADIR		Modelo:	
Lote 201		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
XUXINHA ELASTICA DE CABELO COLORIDA CORES SORTIDAS 3,2 CM DE DIAMETRO					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
XUXINHA ELASTICA DE CABELO COLORIDA CORES SORTIDAS 3,2CM DE DIAMETRO		20,00	PCTE	5,97	119,40
Marca: RABICÓ		Fabricante: RABICÓ		Modelo:	

6.1.1 - O pagamento será efetuado de acordo com a quantidade de serviços prestados/ entregue no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da data de entrega.

CLAÚSULA SÉTIMA- VIGÊNCIA DO CONTRATO

7.1 - A vigência deste contrato será de 12 (dode) meses contados de sua assinatura, podendo ser prorrogado/alterado nos casos previstos na Lei 8666/93, se for o caso.

CLAÚSULA OITAVA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

8.1 - O contrato celebrado poderá ser alterado, nos casos previstos no Artigo 65 da Lei 8.666/93.

CLAÚSULA NONA- DAS PENALIDADES E DA INEXECUÇÃO DO CONTRATO

9.1 - A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais previstas no artigo 80 da Lei Federal 8.666/93, e as previstas em Lei ou Regulamento, sem prejuízo das seguintes sanções previstas nos artigos 86 à 88 da Lei Federal 8666/93:

- Advertência escrita;
- Multa:

- 0,1% (zero vírgula um por cento) calculado sobre o valor total da ordem de fornecimento, por dia de atraso na entrega, até o 30º (trigésimo) dia;
- 2% (dois por cento) calculado sobre o valor da ordem de fornecimento, pela entrega com vícios ou defeitos ou defeitos ocultos que o torne impróprio para uso, diminua-lhe o valor ou fora



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



das especificações contratadas;

c) 5% (cinco por cento) calculado sobre o valor da ordem de fornecimento, pelo atraso na entrega, superior a 30 (trinta) dias, com a possível rescisão contratual.

d) 10% (dez por cento) calculado sobre o valor total do contrato, na hipótese do contratado, injustificadamente, desistir do contrato ou der causa à sua rescisão, bem como nos demais casos de descumprimento contratual, quando o Município, em face de menor gravidade do fato e mediante motivação da autoridade superior, poderá reduzir o percentual da multa a ser aplicada.

- Suspensão temporária de participação em Licitação e impedimento de contratar com a Administração Municipal, por até 02(dois) anos;

- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

- A rescisão a que se refere o item anterior, quando necessária, em tudo será regida pelos termos da Lei Federal 8.666/9 e suas posteriores alterações, ficando reconhecido os direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 e 78 da mesma Lei Federal.

- O valor máximo das multas não poderá exceder, cumulativamente, a 10% (dez por cento) do valor total do contrato ou documento equivalente;

- As sanções previstas neste Capítulo poderão ser aplicadas cumulativamente ou não, de acordo com a gravidade da infração, facultada ampla defesa a CONTRATADA.

CLAÚSULA DECIMA- DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

10.1 - O Contratado é responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, resultantes da execução deste Contrato.

10.2 - O Contratado é responsável pelos danos causados direta ou indiretamente à Administração, bem como a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, não excluindo ou reduzindo desta responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado.

10.3 - O Contratado reconhece ao Município de Dolores do Turvo/MG o direito de, a critério deste, exigir os pagamentos devidos em razão de multas e demais sanções pecuniárias previstas neste Contrato.

10.4 - O Contratado não poderá sem anuência do Município de Dolores do Turvo/MG, modificar quaisquer especificações deste Contrato.

10.5 - O contratado é obrigado a permitir e facilitar a fiscalização ou supervisão pelo Município de Dolores do Turvo/MG, devendo prestar as informações e esclarecimentos solicitados.

10.6 - O Contratado é obrigado a comunicar ao Município a ocorrência de qualquer fato ou condição que possa atrasar ou impedir a conclusão da execução do objeto, sem prejuízo, à



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000

RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.

licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br

CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



critério da Administração, da aplicação das penalidades previstas neste Instrumento

10.7 - O Contratado é obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto deste contrato em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções.

10.8 - O Contratado deverá seguir rigorosamente as normas e padrões estabelecidos em Lei específica sobre a natureza do objeto, bem como diligenciar para que os serviços a serem prestados sejam de alta qualidade e eficácia.

10.9 - O Contratado é obrigado a manter-se, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLAÚSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

11.1 - Os recursos orçamentários necessários ao adimplemento das obrigações decorrentes deste Contrato, correrão por conta das seguintes dotações orçamentarias:

02.03.01.04.122.0052.2014.33.90.30.00
02.03.01.04.122.0052.2017.33.90.30.00
02.03.01.06.181.0102.2022.33.30.41.00
02.05.01.12.122.0052.2036.33.90.30.00
02.06.01.12.361.0403.2041.33.90.30.00
02.09.01.10.122.0052.2052.33.90.30.00
02.09.01.10.301.0203.2056.33.90.30.00
02.09.01.10.302.0210.2059.33.90.30.00
02.09.01.10.303.0210.2070.33.90.30.00
02.10.01.15.122.0052.2074.33.90.30.00
02.10.01.15.452.0504.2076.33.90.30.00
02.11.01.26.453.0052.2083.33.90.30.00
02.11.01.26.782.0052.2084.33.90.30.00
02.12.01.20.122.0052.2087.33.90.30.00
02.12.01.20.606.0645.2091.33.90.30.00
02.13.01.27.812.0052.2094.33.90.30.00
02.14.01.08.244.0052.2098.33.90.30.00
02.15.01.08.244.0125.2107.33.90.30.00
02.17.01.08.243.0122.2122.33.90.30.00

CLAÚSULA DÉCIMA SEGUNDA -DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS

12.1 - O presente contrato reger-se-á por suas cláusulas vinculadas ao Instrumento Convocatório **PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023** em tudo aquilo que não conflitarem, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, da Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e demais normas, inclusive municipais.

CLAÚSULA DÉCIMA TERCEIRA -DO FORO

13.1 - Fica eleito o Foro da Comarca de Senador Firmino/MG, com exclusão de qualquer outro, para dirimir quaisquer dúvidas referentes a este Contrato.



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000

RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.

licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br

CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



13. 2 - E por estarem justos e contratados, firmam o presente em duas vias de igual teor e forma, para fins e efeitos de direito.

Dores do Turvo/MG, 15 de junho de 2.023.

Prefeitura Municipal
Valdir Ribeiro de Barros

MARCILENE RIBEIRO HELENO 03629739628
Marcilene Ribeiro Heleno - Representante

Testemunhas:

1)- _____ CPF _____

2)- _____ CPF _____



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



ATA REGISTRO DE PREÇO N° 026/2023

PROCESSO 073/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023

O Município de Dores do Turvo MG, pessoa jurídica de direito Público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 18.128.249/0001-42, com sede na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55. Centro. Dores do Turvo MG. CEP: 36.513-000, através de seu Prefeito Municipal, SRº Valdir Ribeiro de Barros, portador CPF nº 180.680.906-06 residente na cidade de Dores do Turvo-MG, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a Empresa E. NATALINO COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.112.130/0001-47, sediada na Rua Luiz de Matos, nº 478, Loja, bairro Vila Regina. Ubá MG, CEP.: 36.501-182, neste ato representada por seu sócio-gerente Anderson Fazollo, brasileiro, casado, sócio-gerente, portador da Carteira de Identidade RG nº 8.708.705 SSPMG, inscrito no CPF/MF sob o nº 043.444.006-07, residente e domiciliado na Rua Jayme Ferreira da Costa, nº 2168. Vila Regina. Ubá MG, CEP.: 36.501-194, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o resultado do **Processo Licitatório 073/2023 Pregão Eletrônico nº 017/2023**, cujo resultado foi homologado na data de 15/06/2023, resolvem celebrar o presente CONTRATO, que se regerá pela Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520, em consonância com as normas e condições fixadas no ato convocatório do referido processo de licitação, e seus anexos, com os termos da proposta vencedora, e de acordo com as condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

1.1 - Constitui OBJETO do presente contrato Registro de preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e utensílios domésticos para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura de Dores do Turvo MG, de acordo com as descrições do Termo de Referência.

CLÁUSULA SEGUNDA DA VINCULAÇÃO

2.1 – Para todos os efeitos, as cláusulas deste Contrato, bem como os termos da Proposta nela adjudicada estão plenamente vinculados ao Instrumento Convocatório em tudo aquilo que não conflitarem.

CLÁUSULA TERCEIRA- DA ENTREGA DO OBJETO

A entrega dos produtos deverá ocorrer de acordo com as autorizações de compras emitidas e em qualquer quantidade, sem nenhum custo para o Município de Dores do Turvo.

Após emissão da Autorização de Compra a empresa terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis para entrega dos produtos em local a ser indicado pela Administração (podendo ser zona urbana ou rural), dentro do horário de 08:00 horas até às 16:00 horas.

Os pedidos serão feitos de forma parcelada, tendo em vista não possui local de grande armazenamento e também prazo de validade;

Os produtos deverão ser entregues em perfeitas condições de uso e com data de validade no mínimo 06 (seis) meses antes do vencimento. O produto que eventualmente apresentar indícios de adulteração sujeitará a empresa responsável a responder por sanções administrativas, cíveis e criminais previstas na Lei Federal nº 8.666/93.



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



O pagamento será efetuado de acordo com a quantidade entregue no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da data de entrega.

CLAUSULA QUARTA- FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO

4.1 - A aquisição, recebimento, conferência e distribuição do objeto será responsabilidade do requisitante.

CLAUSULA QUINTA - RECEBIMENTO

- a. O objeto será recebido e submetido ao setor requisitante para avaliar a sua conformidade com as especificações constantes deste Termo de Referência e da proposta da Contratada, a fim de que decida sobre sua aceitação ou rejeição.
- b. Os recebimentos provisórios e definitivos ocorrerão na forma do previsto no artigo 73, da Lei Federal nº 8.666/93, estando condicionados à conferência; exame qualitativo e aceitação final obrigando-se a Contratada a reparar, corrigir, substituir eventuais vícios, defeitos ou incorreções porventura detectadas.
- c. O recebimento definitivo somente se dará, ainda, após comprovação da entrega do objeto e verificado sua conformidade com as especificações qualitativas e quantitativas e consequentemente aceitação.
- d. Na hipótese de rejeição, fica a Contratada obrigada a realização da troca em 24 horas, contados da notificação a ser expedida pela Contratada, ou imediatamente, sob pena de incidência nas sanções previstas na lei 8.666/93.
- e. O recebimento definitivo não exclui a responsabilidade da Contratada, nos termos das prescrições legais, podendo levar ao cancelamento do contrato, sem prejuízo das sanções previstas na lei.

CLAUSULA SEXTA- DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO

6.1 - O Valor Total deste contrato é de R\$ 119.442,20 (cento e dezenove mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos).

Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
AGUA SANITARIA EMBALAGEM DE 1 LITRO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AGUA SANITARIA EMBALAGEM DE 1 LITRO	800,00	UNI	2,25	1.800,00
Marca: LUMINOSA	Fabricante: LUMINOSA		Modelo: LUMINOSA	
Lote 3		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
AGUA SANITARIA GALAO DE 5 LITROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AGUA SANITARIA GALAO DE 5 LITROS	800,00	GAL	8,50	6.800,00
Marca: LUMINOSA	Fabricante: LUMINOSA		Modelo: LUMINOSA	
Lote 5		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		

ALCOOL 70% FRASCO DE 1 LITROS AÇÃO BACTERICIDA

**MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO**

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000

RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.

licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br

CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALCOOL 70% FRASCO DE 1 LITROS AÇÃO BACTERICIDA	1.000,00	LT	5,87	5.870,00
Marca: LINEX	Fabricante: LINEX	Modelo: LINEX		
Lote 7	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
ALCOOL EM GEL FRASCO DE 500ML				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALCOOL EM GEL FRASCO DE 500ML	200,00	UNI	6,00	1.200,00
Marca: LINEX	Fabricante: LINEX	Modelo: LINEX		
Lote 8	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
ALCOOL EM GEL GALÃO DE 5 LITROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALCOOL EM GEL GALÃO DE 5 LITROS	200,00	GAL	35,00	7.000,00
Marca: LINEX	Fabricante: LINEX	Modelo: LINEX		
Lote 17	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
BACIA PLASTICA DE POLIPROPILENO REFORÇADA COM DIAMETRO DE 530MM NA ALTURA DE 205MM COM CAPACIDADE PARA 34,0l				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BACIA PLASTICA DE POLIPROPILENO REFORÇADA COM DIAMETRO DE 530MM NA ALTURA DE 205MM COM CAPACIDADE PARA 34,0l	15,00	UNI	21,10	316,50
Marca: ARQPLAST	Fabricante: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST		
Lote 21	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
BALDE PLASTICO REFORÇADO - CAPACIDADE 20 LTS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BALDE PLASTICO REFORÇADO - CAPACIDADE 20 LTS	100,00	UNI	13,20	1.320,00
Marca: ARQPLAST	Fabricante: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST		
Lote 38	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
CESTO PARA COLOCAR LIXO CAPACIDADE 12 LITROS COM TAMPA E PEDAL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CESTO PARA COLOCAR LIXO CAPACIDADE 12 LITROS COM TAMPA E PEDAL	50,00	UNI	20,14	1.007,00
Marca: ARQPLAST	Fabricante: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST		
Lote 39	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
CESTO PARA COLOCAR LIXO CAPACIDADE 13 LITROS COM TAMPA E PEDAL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CESTO PARA COLOCAR LIXO CAPACIDADE 13 LITROS COM TAMPA E PEDAL	80,00	UNI	22,50	1.800,00
Marca: ARQPLAST	Fabricante: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST		
Lote 43	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
CLORO GALÃO DE 5 LITROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ: 18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



CNPJ: 16.126.249/0001-42 - tel: (052) 3576-1130

CLORO GALÃO DE 5 LITROS	800,00	LATA	8,50	6.800,00
Marca: LUMINOSA	Fabricante: LUMINOSA	Modelo: LUMINOSA		
Lote 57	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
COPO DESCARTAVEL 300ML REFORCADO PCTE COM 100 UNIDADES				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COPO DESCARTAVEL 300ML REFORCADO PCTE COM 100UNIDADES	600,00	PCTE	8,35	5.010,00
Marca: COPOPLAST	Fabricante: COPOPLAST	Modelo: COPOPLAST		
Lote 62	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
DESINFETANTE EMBALAGEM DE 1 LITRO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESINFETANTE EMBALAGEM DE 1 LITRO	800,00	UNI	2,45	1.960,00
Marca: LUMI	Fabricante: LUMI	Modelo: LUMI		
Lote 63	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
DESINFETANTE EUCALIPTO GALÃO C/ 5 LITROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESINFETANTE EUCALIPTO GALÃO C/ 5 LITROS	700,00	GAL	7,35	5.145,00
Marca: LUMI	Fabricante: LUMI	Modelo: LUMI		
Lote 66	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
DETERGENTE NEUTO DE 500ML CAIXA COM 12 UNIDADES QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A LIMPO; YPÊ OU MINUANO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DETERGENTE NEUTO DE 500ML CAIXA COM 12 UNIDADES QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A LIMPOL; YPÊ OU MINUANO	300,00	CX	18,50	5.550,00
Marca: BIOKRIS	Fabricante: BIOKRIS	Modelo: BIOKRIS		
Lote 68	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
DISPENSER PARA PAPEL TOALHA EM METAL PINTADO NA COR BRANCA NO FORMATO RETANGULAR PARA PAPEL INTERFOLHADO 2 DOBRAS COM DIMENSOES DAS FOLHAS DE 23 X 27 CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DISPENSER PARA PAPEL TOALHA EM METAL PINTADO NA COR BRANCA NO FORMATO RETANGULAR PARA PAPEL INTERFOLHADO 2 DOBRAS COM DIMENSOES DAS FOLHAS DE 23 X 27 CM	100,00	UNI	24,50	2.450,00
Marca: NOBRE	Fabricante: NOBRE	Modelo: NOBRE		
Lote 69	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
DISPENSER PARA SABAO LIQUIDO DE PLASTICO ABS PARA REFIL COM CAPACIDADE DE 800ML BASE CINZA E FRENTE BRANCA RETANGULAR DIMENSOES APROXIMADAMENTE LARG 12,5 X ALT 28,5 X PROF 12,5CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DISPENSER PARA SABAO LIQUIDO DE PLASTICO ABS PARA REFIL COM CAPACIDADE DE 800ML BASE CINZA E FRENTE BRANCA RETANGULAR DIMENSOES APROXIMADAMENTE LARG 12,5 X ALT 28,5 X PROF 12,5CM	100,00	UNI	24,50	2.450,00
Marca: NOBRE	Fabricante: NOBRE	Modelo: NOBRE		
Lote 74	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			

[Handwritten signature]

**MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO**

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



ESCOVA DENTAL ADULTO DE BOA QUALIDADE				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA DENTAL ADULTO DE BOA QUALIDADE	2.000,00	UNI	1,40	2.800,00
Marca: MEDFIO		Fabricante: MEDFIO		Modelo: MEDFIO
Lote 75		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
ESCOVA DENTAL INFANTIL DE BOA QUALIDADE				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA DENTAL INFANTIL DE BOA QUALIDADE	2.000,00	UNI	1,30	2.600,00
Marca: MEDFIO		Fabricante: MEDFIO		Modelo: MEDFIO
Lote 81		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
ESPONJA DUPLA FACE - 110 X 75MM X 20MM- EMBALAGEM COM 3 UNI				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPONJA DUPLA FACE - 110 X 75MM X 20MM- EMBALAGEM COM 3UNI	300,00	UNI	1,79	537,00
Marca: BRASILEIRINHA		Fabricante: BRASILEIRINHA		Modelo: BRASILEIRINHA
Lote 85		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
FILME PVC 30M X 28 CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILME PVC 30M X 28 CM	100,00	ROLO	3,50	350,00
Marca: LUSAFILM		Fabricante: LUSAFILM		Modelo: LUSAFILM
Lote 87		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
FIO DENTAL 100 MT				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FIO DENTAL 100 MT	1.500,00	UNI	3,00	4.500,00
Marca: MEDFIO		Fabricante: MEDFIO		Modelo: MEDFIO
Lote 88		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
FLANELA AMARELA 40 X 60 CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FLANELA AMARELA 40 X 60 CM	300,00	UNI	2,59	777,00
Marca: LISSE CLEAN		Fabricante: LISSE CLEAN		Modelo: LISSE CLEAN
Lote 108		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
LIMPA VIDRO TRADICIONAL 500ML ULTRA RÁPIDO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPA VIDRO TRADICIONAL 500ML ULTRA RÁPIDO	200,00	UNI	13,97	2.794,00
Marca: QOTIMO		Fabricante: QOTIMO		Modelo: QOTIMO
Lote 109		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
LIMPA VIDROS 500 ML				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPA VIDROS 500 ML	100,00	FR	4,82	482,00

**MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO**

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



CNPJ: 16.128.249/0001-42 | Tel.: (052) 3376-1150

Marca: QOTIMO		Fabricante: QOTIMO		Modelo: QOTIMO	
Lote 110		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
LIMPADOR TRADICIONAL PARA CERÂMICAS E AZULEJOS QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A AZULIN EMBALAGEM DE 1 LITRO					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LIMPADOR TRADICIONAL PARA CERÂMICAS E AZULEJOS QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A AZULIN EMBALAGEM DE 1LITRO	400,00	UNI	5,50	2.200,00	
Marca: QOTIMO		Fabricante: QOTIMO		Modelo: QOTIMO	
Lote 113		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
LUSTRA MÓVEIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 200 ML, LIQUIDO VISCOSO					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LUSTRA MÓVEIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 200ML, LIQUIDO VISCOSO	150,00	UNI	2,99	448,50	
Marca: WORKER		Fabricante: WORKER		Modelo: WORKER	
Lote 128		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
PANO DE CHÃO ALVEJADO 68 X 48 CM COLORIDO					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PANO DE CHÃO ALVEJADO 68 X 48 CM COLORIDO	500,00	UNI	5,50	2.750,00	
Marca: SINHA		Fabricante: SINHA		Modelo: SINHA	
Lote 134		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA FARDO COM 12 ROLOS QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A FOFINHO; TOILET OU COTTON.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA FARDO COM 12 ROLOS QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A FOFINHO; TOILET OUCOTTON.	1.500,00	FAR	15,30	22.950,00	
Marca: BELI GRIFFE		Fabricante: BELI GRIFFE		Modelo: BELI GRIFFE	
Lote 136		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
PAPEL TOALHA PARA AS MÃOS NA COR BRANCA DE MATERIAL NÃO RECICLAVEL , INTERFOLHADO 2 DOBRAS EMBALAGEMCOM 1000 UNIDADES DE TAMANHOS 23X21CM APROXIMADAMENTE					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PAPEL TOALHA PARA AS MÃOS NA COR BRANCA DE MATERIAL NÃO RECICLAVEL , INTERFOLHADO 2 DOBRAS EMBALAGEM COM1000 UNIDADES DE TAMANHOS 23X21CM APROXIMADAMENTE	1.200,00	PCTE	6,80	8.160,00	
Marca: ULTRAPEL		Fabricante: ULTRAPEL		Modelo: ULTRAPEL	
Lote 137		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
PEDRA SANITARIA					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PEDRA SANITARIA	100,00	UNI	1,80	180,00	
Marca: SANY		Fabricante: SANY		Modelo: SANY	
Lote 155		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA PCT C/ 12 UNIDADES					



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA PCT C/ 12 UNIDADES		200,00	PCTE	1,85	370,00
Marca: CARLA		Fabricante: CARLA		Modelo: CARLA	
Lote 158		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
RODO ABRASIVO LIMPA AZULEJOS COM CABO PLASTICO					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RODO ABRASIVO LIMPA AZULEJOS COM CABO PLASTICO		60,00	UNI	8,50	510,00
Marca: CARLA		Fabricante: CARLA		Modelo: CARLA	
Lote 159		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
RODO DE ESPUMA PARA LAVAR VIDRO					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RODO DE ESPUMA PARA LAVAR VIDRO		150,00	UNI	7,40	1.110,00
Marca: CARLA		Fabricante: CARLA		Modelo: CARLA	
Lote 160		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
RODO DE PLASTICO EMBORRACHADO 45CM					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RODO DE PLASTICO EMBORRACHADO 45CM		150,00	UNI	10,20	1.530,00
Marca: CARLA		Fabricante: CARLA		Modelo: CARLA	
Lote 162		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
RODO PLASTICO EMBORRACHADO 60 CM					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RODO PLASTICO EMBORRACHADO 60 CM		150,00	UNI	10,20	1.530,00
Marca: CARLA		Fabricante: CARLA		Modelo: CARLA	
Lote 165		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
SABONETE 90GRS					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABONETE 90GRS		150,00	UNI	1,30	195,00
Marca: MARLUCE		Fabricante: MARLUCE		Modelo: MARLUCE	
Lote 167		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE GALÃO C/ 5 LITROS					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE GALÃO C/ 5 LITROS		50,00	GAL	13,90	695,00
Marca: LUMI		Fabricante: LUMI		Modelo: LUMI	
Lote 173		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
SACO PLASTICO PARA CACHORRO QUENTE PCTE C/ 100 UNIDADES					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Handwritten signature



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



CNPJ: 10.120.243/0001-42 tel. (052) 3376-1130

SACO PLASTICO PARA CACHORRO QUENTE PCTE C/ 100 UNIDADES	600,00	PCTE	2,50	1.500,00
Marca: KROMAS A	Fabricante: KROMASA	Modelo: KROMASA		
Lote 175	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
SACO PLASTICO PARA LIXO DE 30 LITROS-PCT COM 10 UNI				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PLASTICO PARA LIXO DE 30 LITROS-PCT COM 10 UNI	800,00	PCTE	2,17	1.736,00
Marca: RAVA	Fabricante: RAVA	Modelo: RAVA		
Lote 179	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
SAPOLIO RADIUM CREMOSO 250 ML				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SAPOLIO RADIUM CREMOSO 250 ML	200,00	UNI	8,50	1.700,00
Marca: SANY	Fabricante: SANY	Modelo: SANY		
Lote 198	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
VELA PARA FILTRO DE BARRO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VELA PARA FILTRO DE BARRO	80,00	UNI	6,99	559,20

6.1.1 - O pagamento será efetuado de acordo com a quantidade de serviços prestados/ entregue no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da data de entrega.

CLAÚSULA SÉTIMA- VIGÊNCIA DO CONTRATO

7.1 - A vigência deste contrato será de 12 (dode) meses contados de sua assinatura, podendo ser prorrogado/alterado nos casos previstos na Lei 8666/93, se for o caso.

CLAÚSULA OITAVA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

8.1 - O contrato celebrado poderá ser alterado, nos casos previstos no Artigo 65 da Lei 8.666/93.

CLAÚSULA NONA- DAS PENALIDADES E DA INEXECUÇÃO DO CONTRATO

9.1 - A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais previstas no artigo 80 da Lei Federal 8.666/93, e as previstas em Lei ou Regulamento, sem prejuízo das seguintes sanções previstas nos artigos 86 à 88 da Lei Federal 8666/93:

- Advertência escrita;

- Multa:

- 0,1% (zero vírgula um por cento) calculado sobre o valor total da ordem de fornecimento, por dia de atraso na entrega, até o 30º (trigésimo) dia;
- 2% (dois por cento) calculado sobre o valor da ordem de fornecimento, pela entrega com vícios ou defeitos ou defeitos ocultos que o torne impróprio para uso, diminua-lhe o valor ou fora das especificações contratadas;
- 5% (cinco por cento) calculado sobre o valor da ordem de fornecimento, pelo atraso na



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



entrega, superior a 30 (trinta) dias, com a possível rescisão contratual.

d) 10% (dez por cento) calculado sobre o valor total do contrato, na hipótese do contratado, injustificadamente, desistir do contrato ou der causa à sua rescisão, bem como nos demais casos de descumprimento contratual, quando o Município, em face de menor gravidade do fato e mediante motivação da autoridade superior, poderá reduzir o percentual da multa a ser aplicada.

- Suspensão temporária de participação em Licitação e impedimento de contratar com a Administração Municipal, por até 02(dois) anos;

- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

- A rescisão a que se refere o item anterior, quando necessária, em tudo será regida pelos termos da Lei Federal 8.666/9 e suas posteriores alterações, ficando reconhecido os direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 e 78 da mesma Lei Federal.

- O valor máximo das multas não poderá exceder, cumulativamente, a 10% (dez por cento) do valor total do contrato ou documento equivalente;

- As sanções previstas neste Capítulo poderão ser aplicadas cumulativamente ou não, de acordo com a gravidade da infração, facultada ampla defesa a CONTRATADA.

CLAUSULA DECIMA- DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

10.1 - O Contratado é responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, resultantes da execução deste Contrato.

10.2 - O Contratado é responsável pelos danos causados direta ou indiretamente à Administração, bem como a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, não excluindo ou reduzindo desta responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado.

10.3 - O Contratado reconhece ao Município de Dolores do Turvo/MG o direito de, a critério deste, exigir os pagamentos devidos em razão de multas e demais sanções pecuniárias previstas neste Contrato.

10.4 - O Contratado não poderá sem anuência do Município de Dolores do Turvo/MG, modificar quaisquer especificações deste Contrato.

10.5 - O contratado é obrigado a permitir e facilitar a fiscalização ou supervisão pelo Município de Dolores do Turvo/MG, devendo prestar as informações e esclarecimentos solicitados.

10.6 - O Contratado é obrigado a comunicar ao Município a ocorrência de qualquer fato ou condição que possa atrasar ou impedir a conclusão da execução do objeto, sem prejuízo, à critério da Administração, da aplicação das penalidades previstas neste Instrumento

10.7 - O Contratado é obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



expensas, no total ou em parte, o objeto deste contrato em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções.

10.8 - O Contratado deverá seguir rigorosamente as normas e padrões estabelecidos em Lei específica sobre a natureza do objeto, bem como diligenciar para que os serviços a serem prestados sejam de alta qualidade e eficácia.

10.9 - O Contratado é obrigado a manter-se, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

11.1 - Os recursos orçamentários necessários ao adimplemento das obrigações decorrentes deste Contrato, correrão por conta das seguintes dotações orçamentarias:

02.03.01.04.122.0052.2014.33.90.30.00
02.03.01.04.122.0052.2017.33.90.30.00
02.03.01.06.181.0102.2022.33.30.41.00
02.05.01.12.122.0052.2036.33.90.30.00
02.06.01.12.361.0403.2041.33.90.30.00
02.09.01.10.122.0052.2052.33.90.30.00
02.09.01.10.301.0203.2056.33.90.30.00
02.09.01.10.302.0210.2059.33.90.30.00
02.09.01.10.303.0210.2070.33.90.30.00
02.10.01.15.122.0052.2074.33.90.30.00
02.10.01.15.452.0504.2076.33.90.30.00
02.11.01.26.453.0052.2083.33.90.30.00
02.11.01.26.782.0052.2084.33.90.30.00
02.12.01.20.122.0052.2087.33.90.30.00
02.12.01.20.606.0645.2091.33.90.30.00
02.13.01.27.812.0052.2094.33.90.30.00
02.14.01.08.244.0052.2098.33.90.30.00
02.15.01.08.244.0125.2107.33.90.30.00
02.17.01.08.243.0122.2122.33.90.30.00

CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA -DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS

12.1 - O presente contrato reger-se-á por suas cláusulas vinculadas ao Instrumento Convocatório **PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023** em tudo aquilo que não conflitarem, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, da Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e demais normas, inclusive municipais.

CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA -DO FORO

13.1 - Fica eleito o Foro da Comarca de Senador Firmino/MG, com exclusão de qualquer outro, para dirimir quaisquer dúvidas referentes a este Contrato.

13.2 - E por estarem justos e contratados, firmam o presente em duas vias de igual teor e forma,



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



para fins e efeitos de direito.

Dores do Turvo/MG, 15 de junho de 2.023.

Município de Dolores do Turvo
Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal – Contratante

ANDERSON
FAZOLLO:04344400
607

Assinado de forma digital por
ANDERSON
FAZOLLO:04344400607
Data: 2023.07.31 16:05:38 -03'00'

E. NATALINO COMERCIO LTDA.
Anderson Fazollo – Representante
Contratado

TESTEMUNHAS:

1)- _____ CPF _____

2)- _____ CPF _____



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



ATA REGISTRO DE PREÇO N° 027/2023

PROCESSO 073/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023

O Município de Dorés do Turvo MG, pessoa jurídica de direito Público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 18.128.249/0001-42, com sede na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55. Centro. Dorés do Turvo MG. CEP: 36.513-000, através de seu Prefeito Municipal, SRº Valdir Ribeiro de Barros, portador CPF nº 180.680.906-06 residente na cidade de Dorés do Turvo-MG, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a Empresa FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.782.859/0001-02, sediada na Est do Jatoba, nº 95, Loja 01, bairro Diamante. Belo Horizonte MG, CEP.: 30.644-200, neste ato representada por seu sócio-gerente Fabio Luiz da Silva Viana, brasileiro, casado, sócio-gerente, portador da Carteira de Identidade RG nº MG 27794958, inscrito no CPF/MF sob o nº 220.461.338-03, residente e domiciliado na Avenida Vicente Risola, nº 1235, Apto 203, bairro Santa Ines. Belo Horizonte MG, CEP.: 31.080.160, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o resultado do **Processo Licitatório 073/2023 Pregão Eletrônico nº 017/2023**, cujo resultado foi homologado na data de 15/06/2023, resolvem celebrar o presente CONTRATO, que se regerá pela Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520, em consonância com as normas e condições fixadas no ato convocatório do referido processo de licitação, e seus anexos, com os termos da proposta vencedora, e de acordo com as condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRADO OBJETO

1.1 - Constitui OBJETO do presente contrato Registro de preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e utensílios domésticos para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura de Dorés do Turvo MG, de acordo com as descrições do Termo de Referência.

CLÁUSULA SEGUNDA DA VINCULAÇÃO

2.1 – Para todos os efeitos, as cláusulas deste Contrato, bem como os termos da Proposta nela adjudicada estão plenamente vinculados ao Instrumento Convocatório em tudo aquilo que não conflitam.

CLÁUSULA TERCEIRA- DA ENTREGA DO OBJETO

A entrega dos produtos deverá ocorrer de acordo com as autorizações de compras emitidas e em qualquer quantidade, sem nenhum custo para o Município de Dorés do Turvo.

Após emissão da Autorização de Compra a empresa terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis para entrega dos produtos em local a ser indicado pela Administração (podendo ser zona urbana ou rural), dentro do horário de 08:00 horas até às 16:00 horas.

Os pedidos serão feitos de forma parcelada, tendo em vista não possui local de grande armazenamento e também prazo de validade;

Os produtos deverão ser entregues em perfeitas condições de uso e com data de validade no mínimo 06 (seis) meses antes do vencimento. O produto que eventualmente apresentar indícios de adulteração sujeitará a empresa responsável a responder por sanções administrativas, cíveis e criminais previstas na Lei Federal nº 8.666/93.



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ: 18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



O pagamento será efetuado de acordo com a quantidade entregue no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da data de entrega.

CLAÚSULA QUARTA- FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO

4.1 - A aquisição, recebimento, conferencia e distribuição do objeto será responsabilidade do requisitante.

CLAÚSULA QUINTA - RECEBIMENTO

- a. O objeto será recebido e submetido ao setor requisitante para avaliar a sua conformidade com as especificações constantes deste Termo de Referência e da proposta da Contratada, a fim de que decida sobre sua aceitação ou rejeição.
- b. Os recebimentos provisórios e definitivos ocorrerão na forma do previsto no artigo 73, da Lei Federal nº 8.666/93, estando condicionados à conferência; exame qualitativo e aceitação final obrigando-se a Contratada a reparar, corrigir, substituir eventuais vícios, defeitos ou incorreções porventura detectadas.
- c. O recebimento definitivo somente se dará, ainda, após comprovação da entrega do objeto e verificado sua conformidade com as especificações qualitativas e quantitativas e consequentemente aceitação.
- d. Na hipótese de rejeição, fica a Contratada obrigada a realização da troca em 24 horas, contados da notificação a ser expedida pela Contratada, ou imediatamente, sob pena de incidência nas sanções previstas na lei 8.666/93.
- e. O recebimento definitivo não exclui a responsabilidade da Contratada, nos termos das prescrições legais, podendo levar ao cancelamento do contrato, sem prejuízo das sanções previstas na lei.

CLAÚSULA SEXTA- DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO

6.1- O Valor Total deste contrato é de R\$ 10.691,00 (dez mil, seiscentos e noventa e um reais).

6.1.1 - O pagamento será efetuado de acordo com a quantidade de serviços prestados/ entregue no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da data de entrega.

Item	Descrição	U.M.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
06	ALCOOL 92,8°INPM FRASCO DE 1 LITOS CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	20,0000	Flops	109,20	2.184,00
26	BOBINA DE PLASTICO PICOTADA TRANSPARENTE MEDINDO 35 X 45 CM C/ 500 SACOS	UNI	120,0000	Hiperrol	26,60	3.192,00
118	MULTIUSO CIF CREMOSO 450ML	UNI	200,0000	Cif	15,40	3.080,00
176	SACO PLASTICO PARA LIXO DE 50 LITROS- PCT COM 10 UNI.	PCTE	600,0000	Eco Plast	1,80	1.080,00
182	SHAMPOOL NEUTRO PARA CRIANÇAS	UNI	150,0000	Mega Aroma Kits	7,70	1.155,00

CLAÚSULA SÉTIMA- VIGÊNCIA DO CONTRATO

7.1 - A vigência deste contrato será de 12 (dode) meses contados de sua assinatura, podendo ser prorrogado/alterado nos casos previstos na Lei 8666/93, se for o caso.



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



CLAÚSULA OITAVA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

8.1 - O contrato celebrado poderá ser alterado, nos casos previstos no Artigo 65 da Lei 8.666/93.

CLAÚSULA NONA- DAS PENALIDADES E DA INEXECUÇÃO DO CONTRATO

9.1 - A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais previstas no artigo 80 da Lei Federal 8.666/93, e as previstas em Lei ou Regulamento, sem prejuízo das seguintes sanções previstas nos artigos 86 à 88 da Lei Federal 8666/93:

- Advertência escrita;
- Multa:
 - a) 0,1% (zero vírgula um por cento) calculado sobre o valor total da ordem de fornecimento, por dia de atraso na entrega, até o 30º (trigésimo) dia;
 - b) 2% (dois por cento) calculado sobre o valor da ordem de fornecimento, pela entrega com vícios ou defeitos ou defeitos ocultos que o torne impróprio para uso, diminua-lhe o valor ou fora das especificações contratadas;
 - c) 5% (cinco por cento) calculado sobre o valor da ordem de fornecimento, pelo atraso na entrega, superior a 30 (trinta) dias, com a possível rescisão contratual.
 - d) 10% (dez por cento) calculado sobre o valor total do contrato, na hipótese do contratado, injustificadamente, desistir do contrato ou der causa à sua rescisão, bem como nos demais casos de descumprimento contratual, quando o Município, em face de menor gravidade do fato e mediante motivação da autoridade superior, poderá reduzir o percentual da multa a ser aplicada.
- Suspensão temporária de participação em Licitação e impedimento de contratar com a Administração Municipal, por até 02(dois) anos;
- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.
- A rescisão a que se refere o item anterior, quando necessária, em tudo será regida pelos termos da Lei Federal 8.666/9 e suas posteriores alterações, ficando reconhecido os direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 e 78 da mesma Lei Federal.
- O valor máximo das multas não poderá exceder, cumulativamente, a 10% (dez por cento) do valor total do contrato ou documento equivalente;
- As sanções previstas neste Capítulo poderão ser aplicadas cumulativamente ou não, de acordo com a gravidade da infração, facultada ampla defesa a CONTRATADA.

CLAÚSULA DECIMA- DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

10.1 - O Contratado é responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, resultantes da execução deste Contrato.



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



10.2 - O Contratado é responsável pelos danos causados direta ou indiretamente à Administração, bem como a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, não excluindo ou reduzindo desta responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado.

10.3 - O Contratado reconhece ao Município de Dolores do Turvo/MG o direito de, a critério deste, exigir os pagamentos devidos em razão de multas e demais sanções pecuniárias previstas neste Contrato.

10.4 - O Contratado não poderá sem anuência do Município de Dolores do Turvo/MG, modificar quaisquer especificações deste Contrato.

10.5 - O contratado é obrigado a permitir e facilitar a fiscalização ou supervisão pelo Município de Dolores do Turvo/MG, devendo prestar as informações e esclarecimentos solicitados.

10.6 - O Contratado é obrigado a comunicar ao Município a ocorrência de qualquer fato ou condição que possa atrasar ou impedir a conclusão da execução do objeto, sem prejuízo, à critério da Administração, da aplicação das penalidades previstas neste Instrumento

10.7 - O Contratado é obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto deste contrato em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções.

10.8 - O Contratado deverá seguir rigorosamente as normas e padrões estabelecidos em Lei específica sobre a natureza do objeto, bem como diligenciar para que os serviços a serem prestados sejam de alta qualidade e eficácia.

10.9 - O Contratado é obrigado a manter-se, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

11.1 - Os recursos orçamentários necessários ao adimplemento das obrigações decorrentes deste Contrato, correrão por conta das seguintes dotações orçamentarias:

02.03.01.04.122.0052.2014.33.90.30.00
02.03.01.04.122.0052.2017.33.90.30.00
02.03.01.06.181.0102.2022.33.30.41.00
02.05.01.12.122.0052.2036.33.90.30.00
02.06.01.12.361.0403.2041.33.90.30.00
02.09.01.10.122.0052.2052.33.90.30.00
02.09.01.10.301.0203.2056.33.90.30.00
02.09.01.10.302.0210.2059.33.90.30.00
02.09.01.10.303.0210.2070.33.90.30.00
02.10.01.15.122.0052.2074.33.90.30.00
02.10.01.15.452.0504.2076.33.90.30.00
02.11.01.26.453.0052.2083.33.90.30.00
02.11.01.26.782.0052.2084.33.90.30.00
02.12.01.20.122.0052.2087.33.90.30.00



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



02.12.01.20.606.0645.2091.33.90.30.00
02.13.01.27.812.0052.2094.33.90.30.00
02.14.01.08.244.0052.2098.33.90.30.00
02.15.01.08.244.0125.2107.33.90.30.00
02.17.01.08.243.0122.2122.33.90.30.00

CLAÚSULA DÉCIMA SEGUNDA -DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS

12.1 - O presente contrato reger-se-á por suas cláusulas vinculadas ao Instrumento Convocatório **PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023** em tudo aquilo que não conflitarem, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, da Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e demais normas, inclusive municipais.

CLAÚSULA DÉCIMA TERCEIRA -DO FORO

13.1 - Fica eleito o Foro da Comarca de Senador Firmino/MG, com exclusão de qualquer outro, para dirimir quaisquer dúvidas referentes a este Contrato.

13.2 - E por estarem justos e contratados, firmam o presente em duas vias de igual teor e forma, para fins e efeitos de direito.

Dores do Turvo/MG, 15 de junho de 2023.

Município de Dores do Turvo
Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal – Contratante

FABIO LUIZ DA SILVA
VIANA:22046133803

FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA
Fabio Luiz da Silva Viana – Representante
Contratado

TESTEMUNHAS:

1)- _____ CPF _____

2)- _____ CPF _____



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



ATA REGISTRO DE PREÇO N° 029/2023

PROCESSO 073/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023

O Município de Dolores do Turvo MG, pessoa jurídica de direito Público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 18.128.249/0001-42, com sede na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55. Centro. Dolores do Turvo MG. CEP: 36.513-000, através de seu Prefeito Municipal, SRº Valdir Ribeiro de Barros, portador CPF nº 180.680.906-06 residente na cidade de Dolores do Turvo-MG, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a Empresa MR Comercio Armario Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 48.842.674/0001-60, com sede na Rua José Lourenço, nº. 855 B, bairro da luz na cidade de Ubá MG neste ato representada pela Srª. Marília do Rosario de Freitas Ivo, brasileira, empresária, casada, portadora do RG MG-13.173.326, SSP, MG e inscrito no CPF 070.029.416-31, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o resultado do **Processo Licitatório 073/2023 Pregão Eletrônico nº 017/2023**, cujo resultado foi homologado na data de 15/06/2023, resolvem celebrar o presente CONTRATO, que se regerá pela Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520, em consonância com as normas e condições fixadas no ato convocatório do referido processo de licitação, e seus anexos, com os termos da proposta vencedora, e de acordo com as condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

1.1 - Constitui OBJETO do presente contrato Registro de preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e utensílios domésticos para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura de Dolores do Turvo MG, de acordo com as descrições do Termo de Referência.

CLÁUSULA SEGUNDA DA VINCULAÇÃO

2.1 – Para todos os efeitos, as cláusulas deste Contrato, bem como os termos da Proposta nela adjudicada estão plenamente vinculados ao Instrumento Convocatório em tudo aquilo que não conflitarem.

CLÁUSULA TERCEIRA- DA ENTREGA DO OBJETO

A entrega dos produtos deverá ocorrer de acordo com as autorizações de compras emitidas e em qualquer quantidade, sem nenhum custo para o Município de Dolores do Turvo.

Após emissão da Autorização de Compra a empresa terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis para entrega dos produtos em local a ser indicado pela Administração (podendo ser zona urbana ou rural), dentro do horário de 08:00 horas até às 16:00 horas.

Os pedidos serão feitos de forma parcelada, tendo em vista não possui local de grande armazenamento e também prazo de validade;

Os produtos deverão ser entregues em perfeitas condições de uso e com data de validade no mínimo 06 (seis) meses antes do vencimento. O produto que eventualmente apresentar indícios de adulteração sujeitará a empresa responsável a responder por sanções administrativas, cíveis e criminais previstas na Lei Federal nº 8.666/93.

MR COMERCIO
ARMARIO
LTDA-488426740001
60
Assinado de forma digital
por MR COMERCIO
ARMARIO
LTDA-488426740001
501244082574800000



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



O pagamento será efetuado de acordo com a quantidade entregue no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da data de entrega.

CLAUSULA QUARTA- FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO

4.1 - A aquisição, recebimento, conferencia e distribuição do objeto será responsabilidade do requisitante.

CLAUSULA QUINTA - RECEBIMENTO

- a. O objeto será recebido e submetido ao setor requisitante para avaliar a sua conformidade com as especificações constantes deste Termo de Referência e da proposta da Contratada, a fim de que decida sobre sua aceitação ou rejeição.
- b. Os recebimentos provisórios e definitivos ocorrerão na forma do previsto no artigo 73, da Lei Federal nº 8.666/93, estando condicionados à conferência; exame qualitativo e aceitação final obrigando-se a Contratada a reparar, corrigir, substituir eventuais vícios, defeitos ou incorreções porventura detectadas.
- c. O recebimento definitivo somente se dará, ainda, após comprovação da entrega do objeto e verificado sua conformidade com as especificações qualitativas e quantitativas e consequentemente aceitação.
- d. Na hipótese de rejeição, fica a Contratada obrigada a realização da troca em 24 horas, contados da notificação a ser expedida pela Contratada, ou imediatamente, sob pena de incidência nas sanções previstas na lei 8.666/93.
- e. O recebimento definitivo não exclui a responsabilidade da Contratada, nos termos das prescrições legais, podendo levar ao cancelamento do contrato, sem prejuízo das sanções previstas na lei.

CLAUSULA SEXTA- DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO

6.1 - O Valor Total estimado desta ata é de R\$ 58.796,25 (cinquenta e oito mil, setecentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos).

Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
AGUA OXIGENADA 20 VOL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AGUA OXIGENADA 20 VOL	40,00	FR	2,85	114,00
Marca: FARMAX		Fabricante: FARMAX		Modelo: FARMAX
Lote 4		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
ALBUM PARA FOTOS 10X15CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALBUM PARA FOTOS 10X15CM	40,00	UNI	17,18	687,20
Marca: CLIP		Fabricante: CLIP		Modelo: CLIP
Lote 9		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
ALGODÃO HIDRÓFILO - PCT500				

**MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO**

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALGODÃO HIDRÓFILO - PCT500	600,00	PCTE	18,77	11.262,00
Marca: NATHY	Fabricante: NATHY	Modelo: NATHY		
Lote 22	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
BAND- DAID TRANSPARENTE	RESPIRAVE CX C/ 40 UNIDADES L			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BAND- DAID TRANSPARENTE RESPIRAVEL CX C/ 40 UNIDADES	100,00	CX	7,70	770,00
Marca: POLYFARMA	Fabricante: POLYFARMA	Modelo: POLYFARMA		
Lote 25	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
BANHEIRA DE PLASTICO PARA BEBE CAPACIDADE 35L				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANHEIRA DE PLASTICO PARA BEBE CAPACIDADE 35L	40,00	UNI	30,99	1.239,60
Marca: ARQPLAST	Fabricante: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST		
Lote 41	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
CESTO PARA COLOCAR LIXO CAPACIDADE 7,5 LITROS COM TAMPA E PEDAL DE COR PRETA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CESTO PARA COLOCAR LIXO CAPACIDADE 7,5 LITROS COM TAMPA E PEDAL DE COR PRETA	80,00	UNI	16,06	1.284,80
Marca: ANTARES	Fabricante: ANTARES	Modelo: ANTARES		
Lote 54	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
CONDICIONADOR NEUTRO PARA CRIANÇAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONDICIONADOR NEUTRO PARA CRIANÇAS	150,00	UNI	23,49	3.523,50
Marca: SKALINHA	Fabricante: SKALINHA	Modelo: SKALINHA		
Lote 55	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
COPO DE VIDRO AMERICANO CX. C/24UND				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COPO DE VIDRO AMERICANO CX. C/24UND	100,00	CX	28,13	2.813,00
Marca: NADIR FIGUEIREDO	Fabricante: NADIR FIGUEIREDO	Modelo: NADIR FIGUEIREDO		
Lote 58	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
COPO DESCARTAVEL DE CAFEZINHO PCT C/ 100 UNIDADES				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COPO DESCARTAVEL DE CAFEZINHO PCT C/ 100 UNIDADES	200,00	PCTE	2,33	466,00
Marca: COPOFLEX	Fabricante: COPOFLEX	Modelo: COPOFLEX		
Lote 73	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
ESCOVA DE LAVAR ROUPA - AMARELA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA DE LAVAR ROUPA - AMARELA	120,00	UNI	2,76	331,20



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Marca: BH		Fabricante: BH		Modelo: BH	
Lote 77		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
ESCUMADEIRA DE ALUMINIO Nº9 DESCRIÇÃO ESCUMADEIRA EM ALUMINIO REFORÇADO Nº9 DIAMETRO APROXIMADAMENTE 11CM COMPRIMENTO DO CABO 35CM A 40CM					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCUMADEIRA DE ALUMINIO Nº9 DESCRIÇÃO ESCUMADEIRA EM ALUMINIO REFORÇADO Nº9 DIAMETRO APROXIMADAMENTE 11CM COMPRIMENTO DO CABO 35CM A 40CM		15,00	UNI	29,98	449,70
Marca: YANGZI		Fabricante: YANGZI		Modelo: YANGZI	
Lote 93		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
GARRAFA PARA AGUA 500 ML- MATERIAL PLASTICO					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GARRAFA PARA AGUA 500 ML- MATERIAL PLASTICO		40,00	UNI	4,74	189,60
Marca: MINAS R.		Fabricante: MINAS R.		Modelo: MINAS R.	
Lote 94		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
GARRAFA TÉRMICA 01 L					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GARRAFA TÉRMICA 01 L		50,00	UNI	22,63	1.131,50
Marca: MOR		Fabricante: MOR		Modelo: MOR	
Lote 95		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
GARRAFAS TERMICA 05 LTS					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GARRAFAS TERMICA 05 LTS		50,00	UNI	29,81	1.490,50
Marca: INVICTA		Fabricante: INVICTA		Modelo: INVICTA	
Lote 99		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
JARRA DE PLASTICO COM CAPACIDADE DE 1 L					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JARRA DE PLASTICO COM CAPACIDADE DE 1 L		40,00	UNI	7,70	308,00
Marca: ERCA		Fabricante: ERCA		Modelo: ERCA	
Lote 103		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
JOGOS DE MANTIMENTOS C/ 05 PEÇAS					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOGOS DE MANTIMENTOS C/ 05 PEÇAS		60,00	UNI	25,56	1.533,60
Marca: MR		Fabricante: MR		Modelo: MR	
Lote 104		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
KIT REGULADOR REGISTRO DE GAS + MANGUEIRA E ABRAÇADEIRAS					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT REGULADOR REGISTRO DE GAS + MANGUEIRA E ABRAÇADEIRAS		30,00	UNI	30,78	923,40
Marca: VINIGÁS		Fabricante: VINIGÁS		Modelo: VINIGÁS	

Bravo

**MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO**

ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP.: 36.513-000

RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.

licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br

CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Lote 105		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
LANTERNA LED GRANDE				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LANTERNA LED GRANDE	10,00	UNI	26,92	269,20
Marca: FOX LUX	Fabricante: FOX LUX	Modelo: FOX LUX		
Lote 106		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
LENÇO UMEDECIDO P/BEBE C/48 UNIDADES				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LENÇO UMEDECIDO P/BEBE C/48 UNIDADES	50,00	PCTE	3,64	182,00
Marca: FIESTA	Fabricante: FIESTA	Modelo: FIESTA		
Lote 111		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
LIXA PARA UNHAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIXA PARA UNHAS	50,00	UNI	0,21	10,50
Marca: DARMA	Fabricante: DARMA	Modelo: DARMA		
Lote 115		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
LUVAS LATEX EMBORRACHADA PCT C/ PAR TAMANHO M AMARELA OU AZUL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVAS LATEX EMBORRACHADA PCT C/ PAR TAMANHO M AMARELA OU AZUL	200,00	PAR	3,79	758,00
Marca: IMBAT	Fabricante: IMBAT	Modelo: IMBAT		
Lote 116		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
LUVAS LATEX EMBORRACHADA PCT C/ PAR TAMANHO P AMARELA OU AZUL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVAS LATEX EMBORRACHADA PCT C/ PAR TAMANHO P AMARELA OU AZUL	200,00	PAR	3,79	758,00
Marca: IMBAT	Fabricante: IMBAT	Modelo: IMBAT		
Lote 117		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
MAMADEIRAS PLASTICAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MAMADEIRAS PLASTICAS	120,00	UNI	6,75	810,00
Marca: ANTAPLAS	Fabricante: ANTAPLAS	Modelo: ANTAPLAS		
Lote 119		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
PA COLETORA DE LIXO SELETIVA COM SUPORTE DE LIXO E CABO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PA COLETORA DE LIXO SELETIVA COM SUPORTE DE LIXO E CABO	40,00	UNI	22,41	896,40
Marca: CONDOR	Fabricante: CONDOR	Modelo: CONDOR		
Lote 120		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
PALHA DE ACO NUMERO 2 FARDO COM 20 UNIDADES				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

**MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO**

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



PALHA DE AÇO NUMERO 2 FARDO COM 20 UNIDADES		80,00	FAR	28,12	2.249,60
Marca: AÇO BOM		Fabricante: AÇO BOM		Modelo: AÇO BOM	
Lote 121		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
PALITEIRO					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PALITEIRO		30,00	UNI	1,44	43,20
Marca: ERCA		Fabricante: ERCA		Modelo: ERCA	
Lote 125		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
PANELA DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 5 LITROS ALUMINIO					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
10 DE 5 LITROS ALUMINIO PANELA DE CAPACIDADE ALUMIN		20,00	UNI	95,45	1.909,00
Marca: ALOESTE		Fabricante: ALOESTE		Modelo: ALOESTE	
Lote 140		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
PILHAS PALIT PACOT CO 4 UNIDADES ALCALINA O E M S					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PILHAS ALCALINAS PALITO PACOTE COM 4 UNIDADES		120,00	PCTE	7,17	860,40
Marca: ELGIN		Fabricante: ELGIN		Modelo: ELGIN	
Lote 141		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
PILHAS ALCALINAS PARA RELOGIO					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PILHAS ALCALINAS PARA RELOGIO		100,00	UNI	2,24	224,00
Marca: ELGIN		Fabricante: ELGIN		Modelo: ELGIN	
Lote 142		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
PLASTICO TRANSPARENTE PARA FORRO DE MESA PLASTICO MAIS GROSSO					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PLASTICO TRANSPARENTE PARA FORRO DE MESA PLASTICO MAISGROSSO		120,00	MTS	21,38	2.565,60
Marca: CIPATEX		Fabricante: CIPATEX		Modelo: CIPATEX	
Lote 143		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
POTE DE PLASTICO 500 ML					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
POTE DE PLASTICO 500 ML		40,00	UNI	4,99	199,60
Marca: SANTANA		Fabricante: SANTANA		Modelo: SANTANA	
Lote 144		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
POTE DE PLASTICO DE 250 ML					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

MR COMERCIO Armador de Ferras
ARMARINHO Algodão ME
LTDA-4884267 Comércio
4000160 1784-48842/0001-01

**MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO**

ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



POTE DE PLASTICO DE 250 ML		40,00	UNI	4,07	162,80
Marca: DUP	Fabricante: DUP	Modelo: DUP			
Lote 147		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
POTE PLASTICO POLIPROPILENO REFORÇADO RETANGULAR C/ TAMP. MEDINDO 392X284X136MM CAPACIDADE 11 LITROS					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
POTE PLASTICO POLIPROPILENO REFORÇADO RETANGULAR C/ TAMP. MEDINDO 392X284X136MM CAPACIDADE 11 LITROS	15,00	UNI	35,41	531,15	
Marca: PLASMON	Fabricante: PLASMONT	Modelo: PLASMONT			
Lote 150		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
PRATO DE VIDRO FUNDO CAIXA COM 6 UNIDADES					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PRATO DE VIDRO FUNDO CAIXA COM 6 UNIDADES	40,00	CX	29,03	1.161,20	
Marca: DURALEX	Fabricante: DURALEX	Modelo: DURALEX			
Lote 151		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
PRATO DESCARTAVEL 15CM PCT. C/10UND					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PRATO 15CM PCT C/10UND DESCARTAVEL	150,00	UNI	1,89	283,50	
Marca: COPOPLAST	Fabricante: COPOPLAST	Modelo: COPOPLAST			
Lote 152		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
PRATO DESCARTAVEL 21CM PCT. C/10UND					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PRATO DESCARTAVEL 21CM PCT. C/10UND	300,00	PCTE	2,84	852,00	
Marca: COPOPLAST	Fabricante: COPOPLAST	Modelo: COPOPLAST			
Lote 154		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
PRATO TIPO CUMBUCA PARA CALDO DE ISOPOR PACOTE COM 100 UNIDADES					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PRATO TIPO CUMBUCA PARA CALDO DE ISOPOR PACOTE COM 100UNIDADES	300,00	PCTE	21,95	6.585,00	
Marca: TOTALPLAST	Fabricante: TOTALPLAST	Modelo: TOTALPLAST			
Lote 157		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
RALADOR DE LEGUMES DE ALUMINIO					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
RALADOR DE LEGUMES DE ALUMINIO	40,00	UNI	9,09	363,60	
Marca: YANGZI	Fabricante: YANGZI	Modelo: YANGZI			
Lote 161		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
RODO EMBORRACHADO 30 CM DE PLASTICO					

MR
COMERCIO
ARMARINHO
LTD-4884267
4000160

Assinado de
forma digital por
MR COMERCIO
ARMARINHO
LTD-4884267
000160

**MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO**

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000

RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.

licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br

CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RODO EMBORRACHADO 30 CM DE PLASTICO	150,00	UNI	5,89	883,50
Marca: CARLA	Fabricante: CARLA	Modelo: CARLA		
Lote 163	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
SABAO EM BARRA , MULTIUSO, GLICERINADO, NEUTRO, EMBALAGEM C/ 5 UNID. DE 200GRS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABAO EM BARRA , MULTIUSO, GLICERINADO, NEUTRO, EMBALAGEM C/ 5 UNID. DE 200GRS	300,00	UNI	9,41	2.823,00
Marca: BARRA	Fabricante: BARRA	Modelo: BARRA		
Lote 166	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
SABONETE LIQUIDO 500ML				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABONETE LIQUIDO 500ML	50,00	FR	10,44	522,00
Marca: MR	Fabricante: MR	Modelo: MR		
Lote 169	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
SABONETEIRA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABONETEIRA	80,00	UNI	3,45	276,00
Marca: SANREMO	Fabricante: SANREMO	Modelo: SANREMO		
Lote 177	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
SACOS DE PAPEL P/ PIPOCA PCTE C/ 100 UNIDADES				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACOS DE PIPOCA PCTE C/ 100 UNIDADES PAPEL P/ A E	300,00	PCTE	3,94	1.182,00
Marca: AD	Fabricante: AD	Modelo: AD		
Lote 178	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
SALHIRO 50 ML				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SALHIRO 50 ML	30,00	UNI	1,81	54,30
Marca: ERCA	Fabricante: ERCA	Modelo: ERCA		
Lote 181	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
SHAMPOOL ESPECIAIS PARA BEBES				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SHAMPOOL ESPECIAIS PARA BEBES	150,00	UNI	7,09	1.063,50
Marca: SKALINHA	Fabricante: SKALINHA	Modelo: SKALINHA		
Lote 185	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
TESOURA DE UNHA INFANTIL PEQUENA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESOURA DE UNHA INFANTIL PEQUENA	40,00	UNI	18,62	744,80

**MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO**

ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



CNPJ: 16.126.243/0001-42 | Tel: (027) 3576-7130

Marca: MUNDIAL	Fabricante: MUNDIAL	Modelo: MUNDIAL		
Lote 189	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
TORNEIRA PARA FILTRO DE AGUA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PARA FILTRO DE AGUA	40,00	UNI	4,37	174,80
Marca: GAMA	Fabricante: GAMA	Modelo: GAMA		
Lote 190	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TNT PCT C/100				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TNT PCT C/100	100,00	PCTE	8,80	880,00
Marca: ANADONA	Fabricante: ANADONA	Modelo: ANADONA		

6.1.1 - O pagamento será efetuado de acordo com a quantidade de serviços prestados/ entregue no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da data de entrega.

CLAÚSULA SÉTIMA- VIGÊNCIA DO CONTRATO

7.1 - A vigência deste contrato será de 12 (dode) meses contados de sua assinatura, podendo ser prorrogado/alterado nos casos previstos na Lei 8666/93, se for o caso.

CLAÚSULA OITAVA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

8.1 - O contrato celebrado poderá ser alterado, nos casos previstos no Artigo 65 da Lei 8.666/93.

CLAÚSULA NONA- DAS PENALIDADES E DA INEXECUÇÃO DO CONTRATO

9.1 - A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais previstas no artigo 80 da Lei Federal 8.666/93, e as previstas em Lei ou Regulamento, sem prejuízo das seguintes sanções previstas nos artigos 86 à 88 da Lei Federal 8666/93:

- Advertência escrita;
- Multa;

- 0,1% (zero vírgula um por cento) calculado sobre o valor total da ordem de fornecimento, por dia de atraso na entrega, até o 30º (trigésimo) dia;
- 2% (dois por cento) calculado sobre o valor da ordem de fornecimento, pela entrega com vícios ou defeitos ou defeitos ocultos que o torne impróprio para uso, diminua-lhe o valor ou fora das especificações contratadas;
- 5% (cinco por cento) calculado sobre o valor da ordem de fornecimento, pelo atraso na entrega, superior a 30 (trinta) dias, com a possível rescisão contratual.
- 10% (dez por cento) calculado sobre o valor total do contrato, na hipótese do contratado, injustificadamente, desistir do contrato ou der causa à sua rescisão, bem como nos demais casos de descumprimento contratual, quando o Município, em face de menor gravidade do fato e



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



mediante motivação da autoridade superior, poderá reduzir o percentual da multa a ser aplicada.

- Suspensão temporária de participação em Licitação e impedimento de contratar com a Administração Municipal, por até 02(dois) anos;
- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.
- A rescisão a que se refere o item anterior, quando necessária, em tudo será regida pelos termos da Lei Federal 8.666/9 e suas posteriores alterações, ficando reconhecido os direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 e 78 da mesma Lei Federal.
- O valor máximo das multas não poderá exceder, cumulativamente, a 10% (dez por cento) do valor total do contrato ou documento equivalente;
- As sanções previstas neste Capítulo poderão ser aplicadas cumulativamente ou não, de acordo com a gravidade da infração, facultada ampla defesa a CONTRATADA.

CLAUSULA DECIMA- DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

- 10.1 - O Contratado é responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, resultantes da execução deste Contrato.
- 10.2 - O Contratado é responsável pelos danos causados direta ou indiretamente à Administração, bem como a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, não excluindo ou reduzindo desta responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado.
- 10.3 - O Contratado reconhece ao Município de Dolores do Turvo/MG o direito de, a critério deste, exigir os pagamentos devidos em razão de multas e demais sanções pecuniárias previstas neste Contrato.
- 10.4 - O Contratado não poderá sem anuência do Município de Dolores do Turvo/MG, modificar quaisquer especificações deste Contrato.
- 10.5 - O contratado é obrigado a permitir e facilitar a fiscalização ou supervisão pelo Município de Dolores do Turvo/MG, devendo prestar as informações e esclarecimentos solicitados.
- 10.6 - O Contratado é obrigado a comunicar ao Município a ocorrência de qualquer fato ou condição que possa atrasar ou impedir a conclusão da execução do objeto, sem prejuízo, à critério da Administração, da aplicação das penalidades previstas neste Instrumento
- 10.7 - O Contratado é obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto deste contrato em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções.
- 10.8 - O Contratado deverá seguir rigorosamente as normas e padrões estabelecidos em Lei específica sobre a natureza do objeto, bem como diligenciar para que os serviços a serem



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



prestados sejam de alta qualidade e eficácia.

10.9 - O Contratado é obrigado a manter-se, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLAÚSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

11.1 - Os recursos orçamentários necessários ao adimplemento das obrigações decorrentes deste Contrato, correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

02.03.01.04.122.0052.2014.33.90.30.00
02.03.01.04.122.0052.2017.33.90.30.00
02.03.01.06.181.0102.2022.33.30.41.00
02.05.01.12.122.0052.2036.33.90.30.00
02.06.01.12.361.0403.2041.33.90.30.00
02.09.01.10.122.0052.2052.33.90.30.00
02.09.01.10.301.0203.2056.33.90.30.00
02.09.01.10.302.0210.2059.33.90.30.00
02.09.01.10.303.0210.2070.33.90.30.00
02.10.01.15.122.0052.2074.33.90.30.00
02.10.01.15.452.0504.2076.33.90.30.00
02.11.01.26.453.0052.2083.33.90.30.00
02.11.01.26.782.0052.2084.33.90.30.00
02.12.01.20.122.0052.2087.33.90.30.00
02.12.01.20.606.0645.2091.33.90.30.00
02.13.01.27.812.0052.2094.33.90.30.00
02.14.01.08.244.0052.2098.33.90.30.00
02.15.01.08.244.0125.2107.33.90.30.00
02.17.01.08.243.0122.2122.33.90.30.00

CLAÚSULA DÉCIMA SEGUNDA -DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS

12.1 - O presente contrato reger-se-á por suas cláusulas vinculadas ao Instrumento Convocatório **PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023** em tudo aquilo que não conflitarem, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, da Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e demais normas, inclusive municipais.

CLAÚSULA DÉCIMA TERCEIRA -DO FORO

13.1 - Fica eleito o Foro da Comarca de Senador Firmino/MG, com exclusão de qualquer outro, para dirimir quaisquer dúvidas referentes a este Contrato.

MR COMERCIO Assinado de forma
ARMARINHO digital por MR
LTDA:4884267 COMERCIO
4000160 ARMARINHO
LTDA:4884267
108



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



13, 2 - E por estarem justos e contratados, firmam o presente em duas vias de igual teor e forma, para fins e efeitos de direito.

Dores do Turvo/MG, 15 de junho de 2.023.

Prefeitura Municipal
Valdir Ribeiro de Barros

MR COMERCIO
ARMARINHO
LTDA:4884267
4000160

Assinado de forma
digital por MR
COMERCIO
ARMARINHO
LTDA:48842674000160

MR Comercio Armarinho Ltda
Marilia do Rosario de Freitas Ivo

TESTEMUNHAS:

1)- _____ CPF _____

2)- _____ CPF _____



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



ATA REGISTRO DE PREÇO N° 030/2023

PROCESSO 073/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023

O Município de Dorés do Turvo MG, pessoa jurídica de direito Público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 18.128.249/0001-42, com sede na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55. Centro. Dorés do Turvo MG. CEP: 36.513-000, através de seu Prefeito Municipal, SRº Valdir Ribeiro de Barros, portador CPF nº 180.680.906-06 residente na cidade de Dorés do Turvo-MG, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a Empresa TALLYTA CRISTINA SANTOS 07030625650, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 47.351.983/0001-74, com sede na Vila Otaviano Teixeira Ervilha, nº 51. Santa Bernadete. Ubá MG. CEP: 36.502-162, neste ato representado pela Srª. Tallyta Cristina Santos, brasileira, empresaria portadora CPF nº 070.306.256-50 e RG nº MG 13663691, residente e domiciliada na Rua José Teixeira de Abreu, nº 80, casa 51. Sana Bernadete. Ubá MG. CEP: 36.502-154, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o resultado do **Processo Licitatório 073/2023 Pregão Eletrônico nº 017/2023**, cujo resultado foi homologado na data de 15/06/2023, resolvem celebrar o presente CONTRATO, que se regerá pela Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520, em consonância com as normas e condições fixadas no ato convocatório do referido processo de licitação, e seus anexos, com os termos da proposta vencedora, e de acordo com as condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

1.1 - Constitui OBJETO do presente contrato Registro de preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e utensílios domésticos para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura de Dorés do Turvo MG, de acordo com as descrições do Termo de Referência.

CLÁUSULA SEGUNDA DA VINCULAÇÃO

2.1 – Para todos os efeitos, as cláusulas deste Contrato, bem como os termos da Proposta nela adjudicada estão plenamente vinculados ao Instrumento Convocatório em tudo aquilo que não conflitarem.

CLAUSULA TERCEIRA- DA ENTREGA DO OBJETO

A entrega dos produtos deverá ocorrer de acordo com as autorizações de compras emitidas e em qualquer quantidade, sem nenhum custo para o Município de Dorés do Turvo.

Após emissão da Autorização de Compra a empresa terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis para entrega dos produtos em local a ser indicado pela Administração (podendo ser zona urbana ou rural), dentro do horário de 08:00 horas até às 16:00 horas.

Os pedidos serão feitos de forma parcelada, tendo em vista não possui local de grande armazenamento e também prazo de validade;

Os produtos deverão ser entregues em perfeitas condições de uso e com data de validade no mínimo 06 (seis) meses antes do vencimento. O produto que eventualmente apresentar indícios de adulteração sujeitará a empresa responsável a responder por sanções administrativas, cíveis e criminais previstas na

TALLYTA CRISTINA
SILVA SANTOS
07030625650-72
51983000174
Assinatura de firma
digitalizada
CRISTINA SILVA SANTOS
07030625650-72
00174



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



Lei Federal nº 8.666/93.

O pagamento será efetuado de acordo com a quantidade entregue no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da data de entrega.

CLAÚSULA QUARTA- FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO

4.1 - A aquisição, recebimento, conferência e distribuição do objeto será responsabilidade do requisitante.

CLAÚSULA QUINTA - RECEBIMENTO

- O objeto será recebido e submetido ao setor requisitante para avaliar a sua conformidade com as especificações constantes deste Termo de Referência e da proposta da Contratada, a fim de que decida sobre sua aceitação ou rejeição.
- Os recebimentos provisórios e definitivos ocorrerão na forma do previsto no artigo 73, da Lei Federal nº 8.666/93, estando condicionados à conferência; exame qualitativo e aceitação final obrigando-se a Contratada a reparar, corrigir, substituir eventuais vícios, defeitos ou incorreções porventura detectadas.
- O recebimento definitivo somente se dará, ainda, após comprovação da entrega do objeto e verificado sua conformidade com as especificações qualitativas e quantitativas e consequentemente aceitação.
- Na hipótese de rejeição, fica a Contratada obrigada a realização da troca em 24 horas, contados da notificação a ser expedida pela Contratada, ou imediatamente, sob pena de incidência nas sanções previstas na lei 8.666/93.
- O recebimento definitivo não exclui a responsabilidade da Contratada, nos termos das prescrições legais, podendo levar ao cancelamento do contrato, sem prejuízo das sanções previstas na lei.

CLAÚSULA SEXTA- DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO

6.1 - O Valor Total deste contrato é de R\$ 26.394,75 (vinte e seis mil, trezentos e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos).

Lote 15		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
BACIA PLASTICA 11 LITROS POLIPROPILENO NA COR BRANCA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BACIA PLASTICA 11 LITROS POLIPROPILENO NA COR BRANCA	15,00	UNI	5,95	89,25
Marca: PRATIC		Fabricante: PRATIC		Modelo: PRATIC
Lote 16		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
BACIA PLASTICA 19 LITROS POLIPROPILENO NA COR BRANCA REFORÇADO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BACIA PLASTICA 19 LITROS POLIPROPILENO NA COR BRANCA REFORÇADO	15,00	UNI	9,50	142,50
Marca: PRATIC		Fabricante: PRATIC		Modelo: PRATIC
Lote 18		Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



BALDE PLASTICO	CAPACIDADE 10 LT	340MM X 310MM			
O	E	S			
Descrição Item			Quantidade	Medida	Unitário Sub Total
BALDE PLASTICO - CAPACIDADE 10 LTS - 340MM X 310MM			80,00	UNI	6,00 480,00
Marca: PRATIC		Fabricante: PRATIC	Modelo: PRATIC		
Lote 19			Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
BALDE PLASTICO REFORCADO COM ALCA CAPACIDADE DE 30 LITROS					
Descrição Item			Quantidade	Medida	Unitário Sub Total
BALDE PLASTICO REFORCADO COM ALCA CAPACIDADE DE 30LITROS			80,00	UNI	14,00 1.120,00
Marca: PRATIC		Fabricante: PRATIC	Modelo: PRATIC		
Lote 20			Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
BALDE PLASTICO REFORCADO COM ALCA CAPACIDADE DE 5 LITROS					
Descrição Item			Quantidade	Medida	Unitário Sub Total
BALDE PLASTICO REFORCADO COM ALCA CAPACIDADE DE 5LITROS			60,00	UNI	4,60 276,00
Marca: INPLAST		Fabricante: INPLAST	Modelo: INPLAST		
Lote 30			Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA C/TRAVA CAPACIDADE 90 LITROS					
Descrição Item			Quantidade	Medida	Unitário Sub Total
CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA C/TRAVA CAPACIDADE 90 LITROS			20,00	UNI	100,00 2.000,00
Marca: JAGUAR		Fabricante: JAGUAR	Modelo: JAGUAR		
Lote 37			Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
CESTO PARA COLOCAR LIXO CAPACIDADE 100 LITROS COM TAMPA E PEDAL					
Descrição Item			Quantidade	Medida	Unitário Sub Total
CESTO PARA COLOCAR LIXO CAPACIDADE 100 LITROS COM TAMPA E PEDAL			80,00	UNI	111,00 8.880,00
Marca: ARQ		Fabricante: ARQ	Modelo: ARQ		
Lote 40			Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
CESTO PARA COLOCAR LIXO CAPACIDADE 15 LITROS COM TAMPA E PEDAL					
Descrição Item			Quantidade	Medida	Unitário Sub Total
CESTO PARA COLOCAR LIXO CAPACIDADE 15 LITROS COM TAMPA E PEDAL			120,00	UNI	29,90 3.588,00
Marca: ARQ		Fabricante: ARQ	Modelo: ARQ		
Lote 46			Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30		
COLHER DE SOPA EM AÇO INOXIDAVEL DESCRIÇÃO: COLHER DE SOPA PARA REFEIÇÃO COMK CORPO E CABO EM AÇO INOXIDAVEL LISO COM ACABAMENTO BRILHANTE					
Descrição Item			Quantidade	Medida	Unitário Sub Total

TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS
07030625650:473
51983000174
Assinado de forma digital por TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS
07030625650:47351983
000174



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



CNPJ: 16.126.249/0001-42 - Tel: (032) 3576-1130

COLHER DE SOPA EM AÇO INOXIDAVEL DESCRIÇÃO: COLHER DE SOPA PARA REFEIÇÃO COMK CORPO E CABO EM AÇO INOXIDAVELLISO COM ACABAMENTO BRILHANTE	200,00	UNI	1,56	312,00
Marca: STAR	Fabricante: STAR	Modelo: STAR		
Lote 49	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
COLHER GRANDE EM INOX REFORÇADA COM CABO ROLIÇO DE POLIPROPILENO				
Descrição Item	Quantida de	Medid a	Unitári o	Sub Total
COLHER GRANDE EM INOX REFORÇADA COM CABO ROLIÇO DEPOLIPROPILENO	30,00	UNI	10,00	300,00
Marca: WELMIX	Fabricante: WELMIX	Modelo: WELMIX		
Lote 50	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
COLHER PARA CERVIR Nº 9: DESCRIÇÃO: COLHER PARA CAB EM ALUMINIO REFORÇADO, ACABAMENTO SERVIR COM SEM REBARBAS Nº 09 APROXIMADAMENTE O 38X7,5X3,6 CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLHER PARA CERVIR Nº 9: DESCRIÇÃO: COLHER PARA SERVIRCOM CABO EM ALUMINIO REFORÇADO, ACABAMENTO SEM REBARBAS Nº 09 APROXIMADAMENTE 38X7,5X3,6 CM	1.500,00	UNI	5,20	7.800,00
Marca: WELMIX	Fabricante: WELMIX	Modelo: WELMIX		
Lote 52	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
CONCHA EM INOX REFORÇADA COM CABO ROLIÇO DE POLIPROPILENO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCHA EM INOX REFORÇADA COM CABO ROLIÇO DE POLIPROPILENO	30,00	UNI	7,00	210,00
Marca: WELMIX	Fabricante: WELMIX	Modelo: WELMIX		
Lote 61	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
DESCASCADOR BOLEADOR DE LEGUMES DOMESTICO MANUAL CABO POLIPTOPILENO LAMINA AÇO INOX 15X4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESCASCADOR BOLEADOR DE LEGUMES DOMESTICO MANUALCABO POLIPTOPILENO LAMINA AÇO INOX 15X4	15,00	UNI	5,00	75,00
Marca: KEITA	Fabricante: KEITA	Modelo: KEITA		
Lote 64	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
DESINTUPIDOR DE PIA COM CABO EM POLIPROPILENO E SANFONA DE BORRACHA TAMANHO 19 X 11.4 CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESINTUPIDOR DE PIA COM CABO EM POLIPROPILENO ESANFONA DE BORRACHA TAMANHO 19 X 11.4 CM	40,00	UNI	4,00	160,00
Marca: 2 IRMAOS	Fabricante: 2 IRMAOS	Modelo: 2 IRMAOS		
Lote 65	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
DESINTUPIDOR DE VASO SANITARIO EM BORRACHA COM CABO DE MADEIRA COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO TAMANHO 60CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS
07030625650:473
51983000174
Assinado de forma digital por TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS
07030625650:47351983
000174



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



DESINTUPIDOR DE VASO SANITARIO EM BORRACHA COM CABO DE MADEIRA COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO TAMANHO 60CM	40,00	UNI	4,55	182,00
Marca: 2 IRMAOS	Fabricante: 2 IRMAOS	Modelo: 2 IRMAOS		
Lote 78	Data/Hora da Adjudicação - 15/06/2023 14:00:30			
ESCUMADEIRA EM INOX REFORÇADA COM CABO ROLIÇO DE POLIPROPILENO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCUMADEIRA EM INOX REFORÇADA COM CABO ROLIÇO DE POLIPROPILENO	30,00	UNI	26,00	780,00
Marca: WELMIX	Fabricante: WELMIX	Modelo: WELMIX		

6.1.1 - O pagamento será efetuado de acordo com a quantidade de serviços prestados/ entregue no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da data de entrega.

CLAUSULA SÉTIMA- VIGÊNCIA DO CONTRATO

7.1 - A vigência deste contrato será de 12 (doze) meses contados de sua assinatura, podendo ser prorrogado/alterado nos casos previstos na Lei 8666/93, se for o caso.

CLAUSULA OITAVA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

8.1 - O contrato celebrado poderá ser alterado, nos casos previstos no Artigo 65 da Lei 8.666/93.

CLAUSULA NONA- DAS PENALIDADES E DA INEXECUÇÃO DO CONTRATO

9.1 - A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais previstas no artigo 80 da Lei Federal 8.666/93, e as previstas em Lei ou Regulamento, sem prejuízo das seguintes sanções previstas nos artigos 86 à 88 da Lei Federal 8666/93:

- Advertência escrita;

- Multa:

a) 0,1% (zero virgula um por cento) calculado sobre o valor total da ordem de fornecimento, por dia de atraso na entrega, até o 30º (trigésimo) dia;

b) 2% (dois por cento) calculado sobre o valor da ordem de fornecimento, pela entrega com vícios ou defeitos ou defeitos ocultos que o torne impróprio para uso, diminua-lhe o valor ou fora das especificações contratadas;

c) 5% (cinco por cento) calculado sobre o valor da ordem de fornecimento, pelo atraso na entrega, superior a 30 (trinta) dias, com a possível rescisão contratual.

d) 10% (dez por cento) calculado sobre o valor total do contrato, na hipótese do contratado, injustificadamente, desistir do contrato ou der causa à sua rescisão, bem como nos demais casos de descumprimento contratual, quando o Município, em face de menor gravidade do fato e mediante motivação da autoridade superior, poderá reduzir o percentual da multa a ser aplicada.

- Suspensão temporária de participação em Licitação e impedimento de contratar com a Administração Municipal, por até 02(dois) anos;

TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS
Assinado de forma digital por TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS
07030625650:4735 07030625650:473519830
1983000174 00174



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.
- A rescisão a que se refere o item anterior, quando necessária, em tudo será regida pelos termos da Lei Federal 8.666/9 e suas posteriores alterações, ficando reconhecido os direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 e 78 da mesma Lei Federal.
- O valor máximo das multas não poderá exceder, cumulativamente, a 10% (dez por cento) do valor total do contrato ou documento equivalente;
- As sanções previstas neste Capítulo poderão ser aplicadas cumulativamente ou não, de acordo com a gravidade da infração, facultada ampla defesa a CONTRATADA.

CLAUSULA DECIMA- DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

10.1 - O Contratado é responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, resultantes da execução deste Contrato.

10.2 - O Contratado é responsável pelos danos causados direta ou indiretamente à Administração, bem como a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, não excluindo ou reduzindo desta responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado.

10.3 - O Contratado reconhece ao Município de Dolores do Turvo/MG o direito de, a critério deste, exigir os pagamentos devidos em razão de multas e demais sanções pecuniárias previstas neste Contrato.

10.4 - O Contratado não poderá sem anuência do Município de Dolores do Turvo/MG, modificar quaisquer especificações deste Contrato.

10.5 - O contratado é obrigado a permitir e facilitar a fiscalização ou supervisão pelo Município de Dolores do Turvo/MG, devendo prestar as informações e esclarecimentos solicitados.

10.6 - O Contratado é obrigado a comunicar ao Município a ocorrência de qualquer fato ou condição que possa atrasar ou impedir a conclusão da execução do objeto, sem prejuízo, à critério da Administração, da aplicação das penalidades previstas neste Instrumento

10.7 - O Contratado é obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto deste contrato em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções.

10.8 - O Contratado deverá seguir rigorosamente as normas e padrões estabelecidos em Lei específica sobre a natureza do objeto, bem como diligenciar para que os serviços a serem prestados sejam de alta qualidade e eficácia.

10.9 - O Contratado é obrigado a manter-se, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e

TALLYTA CRISTINA
SILVA SANTOS
07030625650-4735
1983000174

Assinado de forma
digital por TALLYTA
CRISTINA SILVA
SANTOS
07030625650-473519
83000174



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



qualificação exigidas na licitação.

CLAÚSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

11.1 - Os recursos orçamentários necessários ao adimplemento das obrigações decorrentes deste Contrato, correrão por conta das seguintes dotações orçamentarias:

02.03.01.04.122.0052.2014.33.90.30.00
02.03.01.04.122.0052.2017.33.90.30.00
02.03.01.06.181.0102.2022.33.30.41.00
02.05.01.12.122.0052.2036.33.90.30.00
02.06.01.12.361.0403.2041.33.90.30.00
02.09.01.10.122.0052.2052.33.90.30.00
02.09.01.10.301.0203.2056.33.90.30.00
02.09.01.10.302.0210.2059.33.90.30.00
02.09.01.10.303.0210.2070.33.90.30.00
02.10.01.15.122.0052.2074.33.90.30.00
02.10.01.15.452.0504.2076.33.90.30.00
02.11.01.26.453.0052.2083.33.90.30.00
02.11.01.26.782.0052.2084.33.90.30.00
02.12.01.20.122.0052.2087.33.90.30.00
02.12.01.20.606.0645.2091.33.90.30.00
02.13.01.27.812.0052.2094.33.90.30.00
02.14.01.08.244.0052.2098.33.90.30.00
02.15.01.08.244.0125.2107.33.90.30.00
02.17.01.08.243.0122.2122.33.90.30.00

CLAÚSULA DÉCIMA SEGUNDA -DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS

12.1 - O presente contrato reger-se-á por suas cláusulas vinculadas ao Instrumento Convocatório **PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023** em tudo aquilo que não conflitarem, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, da Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e demais normas, inclusive municipais.

CLAÚSULA DÉCIMA TERCEIRA -DO FORO

13.1 - Fica eleito o Foro da Comarca de Senador Firmino/MG, com exclusão de qualquer outro, para dirimir quaisquer dúvidas referentes a este Contrato.

TALLYTA
CRISTINA SILVA
SANTOS
07030625650:47
351983000174

Assinado de forma
digital por TALLYTA
CRISTINA SILVA
SANTOS
07030625650:4735
1983000174



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130



13. 2 - E por estarem justos e contratados, firmam o presente em duas vias de igual teore forma, para fins e efeitos de direito.

Dores do Turvo/MG, 15 de junho de 2.023.

Prefeitura Municipal
Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

TALLYTA CRISTINA SILVA
SANTOS
07030625650:47351983000
174

Assinado de forma digital por
TALLYTA CRISTINA SILVA
SANTOS
07030625650:47351983000174

Tallyta Cristina Santos 07030625650
Tallyta Cristina Santos – representante

TESTEMUNHAS:

1)- _____ CPF _____

2)- _____ CPF _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO

REGISTRO DE PREÇOS CADASTRADO

Registro: 0022/001 - 16/03/2023 (MATERIAL) Prazo Validade: 15/06/2023 até 15/06/2024

Cotação: 0012 - 16/03/2023

Proc. Lic.: 0073/202 - 04/04/2023 - 006 - PREGÃO ELETRÔNICO

Requis.: 0009/001 - 05/01/2023

Fornecedor: 3554 - E NATALINO COMERCIO LTDA

Contrato: 0000 - / /

ITEM	Material ou Serviço Registrado	U.M.	Marca	Quantidade	Valor Unitário
2	01.035.003.00131 AGUA SANITARIA EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNI	LUMINOSA	800,0000	2,2500
3	01.035.003.00071 AGUA SANITARIA GALAO DE 5 LITROS	GAL	LUMINOSA	800,0000	8,5000
5	01.023.011.00122 ALCOOL 70% FRASCO DE 1 LITROS AÇÃO BACTERICIDA	LT	LINEX	1000,0000	5,8700
7	01.023.011.00307 ALCOOL EM GEL FRASCO DE 500ML	UNI	LINEX	200,0000	6,0000
8	01.023.011.00308 ALCOOL EM GEL GALÃO DE 5 LITROS	GAL	LINEX	200,0000	35,0000
17	01.029.007.00096 BACIA PLASTICA DE POLIPROPILENO REFORCADA COM DIAMETRO DE 530MM NA ALTURA DE 205MM COM CAPACIDADE PARA 34,01	UNI	ARQPLAST	15,0000	21,1000
21	01.035.003.00107 BALDE PLASTICO REFORCADO - CAPACIDADE 20 LTS	UNI	ARQPLAST	100,0000	13,2000
38	01.035.003.00081 CESTO PARA COLOCAR LIXO CAPACIDADE 12 LITROS COM TAMPA E PEDAL	UNI	ARQPLAST	50,0000	20,1400
39	01.035.003.00082 CESTO PARA COLOCAR LIXO CAPACIDADE 13 LITROS COM TAMPA E PEDAL	UNI	ARQPLAST	90,0000	22,5000
43	01.035.001.00005 CLORO GALÃO DE 5 LITROS	LATA	LUMINOSA	800,0000	8,5000
57	01.029.011.00031 COPO DESCARTAVEL 300ML REFORCADO PCTE COM 100 UNIDADES	PCTE	COPOPLAST	600,0000	8,3500
62	01.035.003.00132 DESINFETANTE EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNI	LUMI	800,0000	2,4500
63	01.035.001.00034 DESINFETANTE EUCALIPTO GALÃO C/ 5 LITROS	GAL	LUMI	700,0000	7,3500
66	01.035.002.00015 DETERGENTE NEUTO DE 500ML CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	BIOKRIS	300,0000	18,5000
68	01.035.003.00121 DISPENSER PARA PAPEL TOALHA EM METAL PINTADO NA COR BRANCA NO FORMATO RETANGULAR PARA PAPEL INTERFOLHADO 2 DOB	UNI	NOBRE	100,0000	24,5000
69	01.035.003.00122 DISPENSER PARA SABAO LIQUIDO DE PLASTICO ABS PARA REFIL COM CAPACIDADE DE 800ML BASE CINZA E FRENTE BRANCA RET	UNI	NOBRE	100,0000	24,5000
74	01.039.001.00054 ESCOVA DENTAL ADULTO DE BOA QUALIDADE	UNI	MEDFIO	2000,0000	1,0000
75	01.039.001.00055 ESCOVA DENTAL INFANTIL DE BOA QUALIDADE	UNI	MEDFIO	2000,0000	1,3000
81	01.035.001.00008 ESPONJA DUPLA FACE - 110 X 75MM X 20MM- EMBALAGEM COM 3 UNI	UNI	BRASILEIRINHA	300,0000	7,9000
85	01.035.003.00089 FILME PVC 30M X 28 CM	ROLO	LUSAFILM	100,0000	3,5000





PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO

REGISTRO DE PREÇOS CADASTRADO

Registro: 0022/001 - 16/03/2023 (MATERIAL)			Prazo Validade: 15/06/2023 até 15/06/2024			Cotação: 0012 - 16/03/2023		
Proc. Lic.: 0073/202 - 04/04/2023 - 006 - PREGÃO ELETRÔNICO						Requis.: 0008/001 - 05/01/2023		
87	01.035.003.00090	FI DENTAL 100 MT	UNI	MEDFIO	1500.0000	3.0000		
88	01.035.003.00112	FLANELA AMARELA 40 X 60 CM	UNI	LISSE CLEAN	300.0000	2.5900		
108	01.029.007.00114	LIMPA VIDRO TRADICIONAL 500ML ULTRA RÁPIDO	UNI	QOTIMO	200.0000	13.9700		
109	01.035.001.00035	LIMPA VIDROS 500 ML	FR	QOTIMO	100.0000	4.8200		
110	01.035.003.00114	LIMPADOR TRADICIONAL PARA CERÂMICAS E AZULEJOS TIPO AZULIN EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNI	QOTIMO	400.0000	5.5000		
113	01.029.007.00115	LUSTRA MÓVEIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML, LÍQUIDO VISCOSO	UNI	WORKER	150.0000	2.9900		
128	01.029.007.00086	PANO DE CHÃO ALVEADO 68 X 48 CM COLORIDO	UNI	SINHA	500.0000	5.5000		
134	01.035.003.00069	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA FARDO COM 12 ROLOS	FAR	BELI GRIFFE	1500.0000	15.3000		
136	01.035.003.00125	PAPEL TOALHA PARA AS MÃOS NA COR BRANCA DE MATERIAL NÃO RECICLÁVEL, INTERFOLHADO 2 DOBRAS EMBALAGEM COM 1000	PCTE	ULTRAPEL	1200.0000	6.8000		
137	01.035.003.00111	PEDRA SANITARIA	UNI	SANY	100.0000	1.8000		
156	01.035.003.00021	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA PCT C/ 12 UNIDADES	PCTE	CARLA	200.0000	1.8500		
159	01.035.003.00126	RODO ABRASIVO LIMPA AZULEJOS COM CABO PLÁSTICO	UNI	CARLA	60.0000	8.5000		
160	01.039.001.00034	RODO DE ESPUMA PARA LAVAR VIDRO	UNI	CARLA	150.0000	7.4000		
161	01.039.001.00027	RODO DE PLÁSTICO EMBORRACHADO 45CM	UNI	CARLA	150.0000	10.2000		
163	01.039.001.00053	RODO PLÁSTICO EMBORRACHADO 80 CM	UNI	CARLA	150.0000	10.2000		
166	01.039.001.00030	SABONETE 90GRS	UNI	MARLUCE	150.0000	1.3000		
168	01.035.003.00046	SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE GALÃO C/ 5 LITROS	GAL	LUMI	50.0000	13.9000		
174	01.029.011.00032	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE PCTE C/ 100 UNIDADES	PCTE	KROMASA	800.0000	2.5000		
176	01.035.001.00042	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 30 LITROS-PCT COM 10 UNI.	PCTE	RAVA	800.0000	2.1700		
180	01.029.007.00113	SAPOLIO RÁDIO CREMOSO 250 ML	UNI	SANY	200.0000	8.5000		
199	01.035.003.00042	VELA PARA FILTRO DE BARRO	UNI	OASIS	80.0000	6.9900		

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DO





PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO

REGISTRO DE PREÇOS CADASTRADO

Registro: 0022/001 - 16/03/2023 (MATERIAL)

Prazo Validade: 15/06/2023 até 15/06/2024

Cotação: 0012 - 16/03/2023

Proc. Lic.: 0073/202 - 04/04/2023 - 006 - PREGÃO ELETRÔNICO

Requis.: 0009/001 - 05/01/2023

Fornecedor: 3566 - FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA

Contrato: 0000 - / /

ITEM	Material ou Serviço Registrado	U.M.	Marca	Quantidade	Valor Unitário
6	01.023.011.00163 ALCOOL 92,8°NPM FRASCO DE 1 LITROS CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	FLOPS	20.0000	109.2000
26	01.024.009.00085 BOBINA DE PLASTICO PICOTADA TRANSPARENTE MEDINDO 35 X 45 CM C/ 500 SACOS	UNI	HIPEROOL	120.0000	26.6000
118	01.029.007.00112 MULTIUSO CIF CREMOSO 450ML	UNI	CIF	200.0000	15.4000
177	01.035.001.00052 SACO PLASTICO PARA LIXO DE 50 LITROS-PCT COM 10 UNI.	PCTE	ECO PLAST	600.0000	1.8000
183	01.035.003.00128 SHAMPOOL NEUTRO PARA CRIANÇAS	UNI	MEGA AROMA KIDS	150.0000	7.7000

Fornecedor: 3812 - TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650

Contrato: 0000 - / /

ITEM	Material ou Serviço Registrado	U.M.	Marca	Quantidade	Valor Unitário
15	01.029.007.00069 BACIA PLASTICA 11 LITROS POLIPROPILENO NA COR BRANCA	UNI	PRATIC	15.0000	5.9500
16	01.029.007.00090 BACIA PLASTICA 19 LITROS POLIPROPILENO NA COR BRANCA REFORÇADO	UNI	PRATIC	15.0000	9.5000
18	01.035.003.00068 BALDE PLASTICO - CAPACIDADE 10 LTS - 340MM X 310MM	UNI	PRATIC	80.0000	6.0000
19	01.035.003.00115 BALDE PLASTICO REFORÇADO COM ALCA CAPACIDADE DE 30 LITROS	UNI	PRATIC	80.0000	14.0000
20	01.035.003.00075 BALDE PLASTICO REFORÇADO COM ALCA CAPACIDADE DE 5 LITROS	UNI	INPLAST	60.0000	4.6000
30	01.098.009.00320 CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA CITRAVA CAPACIDADE 90 LITROS	UNI	JAGUAR	20.0000	100.0000
37	01.035.003.00083 CESTO PARA COLOCAR LIXO CAPACIDADE 100 LITROS COM TAMPA E PEDAL	UNI	ARQ	80.0000	111.0000
40	01.035.003.00077 CESTO PARA COLOCAR LIXO CAPACIDADE 15 LITROS COM TAMPA E PEDAL	UNI	ARQ	120.0000	29.9000
46	01.029.007.00103 COLHER DE SOPA EM AÇO INOXIDAVEL DESCRIÇÃO: COLHER DE SOPA PARA REFEIÇÃO COMK CORPO E CABO EM AÇO INOXIDAVEL	UNI	STAR	200.0000	1.5600
49	01.098.011.00226 COLHER GRANDE EM INOX REFORÇADA COM CABO ROLÇO DE POLIPROPILENO	UNI	WELMIX	30.0000	19.0000
50	01.029.007.00102 COLHER PARA CERVIR N° 9: DESCRIÇÃO: COLHER PARA SERVIR COM CABO EM ALUMINIO REFORÇADO, ACABAMENTO SEM REBARBAS	UNI	WELMIX	1500.0000	5.2000
52	01.098.011.00224 CONCHA EM INOX REFORÇADA COM CABO ROLÇO DE POLIPROPILENO	UNI	WELMIX	30.0000	19.0000





PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO

REGISTRO DE PREÇOS CADASTRADO

Registro: 0022/001 - 16/03/2023 (MATERIAL) Prazo Validade: 15/06/2023 até 15/06/2024 Cotação: 0012 - 16/03/2023

Proc. Lic.: 0073/202 - 04/04/2023 - 006 - PREGÃO ELETRÔNICO Requis.: 0008/001 - 05/01/2023

61	01.029.007.00095	DESCASCADOR BOLEADOR DE LEGUMES DOMESTICO MANUAL CABO POLIOTILENO LAMINA AÇO INOX 15X4	UNI	KEITA	15,0000	5,0000
64	01.035.003.00119	DESINTUPIDOR DE PIA COM CABO EM POLIPROPILENO E SANFONA DE BORRACHA TAMANHO 19 X 11,4 CM	UNI	2 IRMAOS	40,0000	4,0000
65	01.035.003.00120	DESINTUPIDOR DE VASO SANITARIO EM BORRACHA COM CABO DE MADEIRA COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO TAMANHO 60CM	UNI	2 IRMAOS	40,0000	4,5500
78	01.098.011.00225	ESCUMADEIRA EM INOX REFORÇADA COM CABO ROLÇO DE POLIPROPILENO	UNI	WELMIX	30,0000	26,0000

Fornecedor: 3853 - MARCILENE RIBEIRO HELENO 03629739628

Contrato: 0000 - / /

ITEM	Material ou Serviço Registrado	U.M.	Marca	Quantidade	Valor Unitário
11	01.098.009.00322 ARGOLA PARA CHAVEIRO C/ CORRENTE 100 PCS-25MM PRATA	PCTE	REGIS IMPORTADOS	10,0000	3,3500
12	01.029.007.00097 ASSADEIRA DE ALUMINIO N°06 DESCRIÇÃO EM ALUMINIO FOSCO ESPESSURA 2,5MM NO MINIMO MEDIDAS APROXIMADAS 50X35X7CM	UNI	SM	15,0000	59,0000
13	01.029.007.00098 ASSADEIRA DE ALUMINIO N°07 DESCRIÇÃO EM ALUMINIO FOSCO ESPESSURA 2,5MM NO MINIMO MEDIDAS APROXIMADAS 60X40X8CM	UNI	SM	15,0000	64,9000
14	01.029.007.00081 BACIA DE ALUMINIO CAPACIDADE 36 LITROS	UNI	VIGOR	12,0000	69,9000
23	01.029.007.00079 BANDEJA DE ACRILICO 50 X 30 CM DE BOA QUALIDADE	UNI	PARAMOUNT	50,0000	24,9000
24	01.029.007.00080 BANDEJA DE ACRILICO 60 CM DE BOA QUALIDADE	UNI	PLASVALE	50,0000	32,9000
27	01.029.007.00083 CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA C/ TRAVA CAPACIDADE P/ 10 LITROS	UNI	PLEION	60,0000	18,9000
28	01.029.007.00084 CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA C/ TRAVA CAPACIDADE P/ 19 LITROS	UNI	RISCHIOTO	60,0000	25,9000
29	01.029.007.00089 CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA C/ TRAVA NA TAMPA CAPACIDADE P/5 LITROS	UNI	RISCHIOTO	60,0000	9,8500
31	01.029.007.00077 CANECA DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 3 LITROS	UNI	ALUMINIO NACIONAL	40,0000	23,9000
32	01.029.007.00066 CANECA DE ALUMINIO COM ALÇA - 2LTS	UNI	ABC	40,0000	23,5000
33	01.029.007.00101 CANECAO EM ALUMINIO 4 LITROS DESCRIÇÃO TIPO HOTEL EM ALUMINIO FOSCO COM BICO E COM CABO EM MATERIAL RESISTENTE	UNI	MARANA	15,0000	39,9000
34	01.029.007.00100 CAÇAROLA RETA COM TAMPA HOTEL N° 38, 20 LITROS DESCRIÇÃO TIPO HOTEL N°38 COM ALÇAS LATERAIS REFORÇADAS E TAMPA	UNI	TROFA	15,0000	49,9000





PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO

REGISTRO DE PREÇOS CADASTRADO

Registro: 0022/001 - 16/03/2023 (MATERIAL)		Prazo Validade: 15/06/2023 até 15/06/2024		Cotação: 0012 - 16/03/2023	
Proc. Lic.: 0073/202 - 04/04/2023 - 006 - PREGÃO ELETRÔNICO		Requis.: 0008/001 - 05/01/2023			
35	01.029.007.00099	CAÇAROLA RETA COM TAMPA HOTEL N° 55 50 LITROS DESCRIÇÃO TIPO HOTEL N°55 UNI COM ALÇAS LATERAIS REFORÇADAS E TAMPÁ	NOVA REAL ALUMINIO	15,0000	300,0000
42	01.035.003.00079	CESTO PARA LUXO TELADO CAPACIDADE 10 LITROS	UNI NEW PLASTIC	100,0000	4,1000
45	01.098.011.00155	COADOR DE CAFE FLANELA	UNI ESPERANÇA	200,0000	2,7500
53	01.035.003.00116	CONDICIONADOR ESPECIAIS PARA BEBES	UNI JOHNSONS BABY	150,0000	14,9000
60	01.039.001.00007	CREME DENTAL 90GRS	TUBO COLGATE	2500,0000	3,2500
70	01.029.007.00105	ESCORREDOR DE MACARRAO N° 40 DESCRIÇÃO TIPO TACHO FURADO COM PE COM UNI ORLA E ALÇA EM ALUMINIO FOSCO N°40 CAPACID	ALUMINIO SAO JORGE	15,0000	59,0000
71	01.098.009.00329	ESCOVA DE CABELO P/ ADULTO	UNI RICCA	40,0000	9,9900
72	01.098.009.00328	ESCOVA DE CABELO P/BEBE C/ CERDAS MACIA	UNI BUBA	40,0000	14,9000
76	01.098.011.00154	ESCOVA SANITARIA	UNI SANIBRISA	100,0000	3,5000
79	01.098.009.00337	ESMALTE PARA UNHAS, CORES A DEFINIR PELA SECRETARIA	UNI RISQUE	150,0000	5,1000
80	01.035.003.00026	ESPONJA DE AÇO REDONDIRINHA (LIMPEZA PESADA)	UNI NOBRE	300,0000	2,4000
86	01.029.007.00057	FILTRO DE BARRO N° 08 - 2 VELAS - COM TORNEIRA PLASTICA	UNI SAO PEDRO	30,0000	165,9000
89	01.098.009.00122	FOSFORO	CX FIAT LUX	40,0000	0,9900
90	01.035.003.00123	FRAUDA DESCARTAVEL TAMANHO P , M E G PCTE COM 50 FRAUDAS CADA	PCTE TURMA DA MONICA	120,0000	240,9900
91	01.035.003.00091	FUNIL PLASTICO N°3	UNI ALVES	20,0000	2,0000
96	01.098.009.00109	GLICERINA FRASCO DE 1 LITRO	FR RIOQUIMICA	20,0000	85,9000
98	01.035.003.00028	ISQUEIRO GRANDE PCT C/ 12 UNIDADES	PCTE BIC	80,0000	53,8000
100	01.029.007.00088	JARRA PLASTICA 5 LITROS COM TAMPÁ, DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE MINIMA PARA 5000 ML, TRANSPARENTE, COM TAMPÁ,	UNI PLASUTIL	15,0000	64,9000
101	01.098.011.00153	JARRA PLASTICA P/ SUJO DE 3 LITROS	UNI PLASVALE	40,0000	9,9000
102	01.029.007.00076	JARRAS DE AGUA DE VIDRO CAPACIDADE DE 2 LITROS	UNI MILANO	40,0000	44,9000
112	01.029.007.00118	LIXEIRA COM PEDAL E ACABAMENTO POLIDO E BALDE INTERNO REMOVIVEL 50 L. COM BALDE INTERNO REMOVIVEL, ALÇA PARA	UNI ALDINOX	50,0000	119,8400
122	01.029.007.00083	PANELA DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 10 LITROS ALUMINIO	UNI ALUMINIO SAO JORGE	20,0000	20,9900





PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO

REGISTRO DE PREÇOS CADASTRADO

Registro: 0022/001 - 16/03/2023 (MATERIAL)		Prazo Validade: 15/06/2023 até 15/06/2024		Cotação: 0012 - 16/03/2023		
Proc. Lic.: 0073/202 - 04/04/2023 - 006 - PREGÃO ELETRÔNICO				Requis.: 0008/001 - 05/01/2023		
123	01.029.007.00078	PANELA DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 20 LITROS ALUMINIO GROSSO	UNI	ALUMINIO FORTE	20,0000	169,9900
124	01.029.007.00085	PANELA DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 3 LITROS ALUMINIO	UNI	ALUMINIO HW	20,0000	79,9000
127	01.029.007.00110	PANELA DE PRESSAO EM ALUMINIO POLIDO 10 LITROS, DESCRICAO PANELA DE PRESSAO EM ALUMINIO POLIDO COM CAPACIDADE	UNI	EIRILAR	15,0000	169,9000
130	01.029.001.00002	PANO DE PRATO 42 X 66CM	UNI	MC VIES	100,0000	3,6000
133	01.035.003.00088	PAPEL ALUMINIO ROLO 30CM X 10M	ROLO	INOVEN	60,0000	51,9000
139	01.098.009.00108	PLHAS ALCALINAS GRANDES PARA RADIO PACOTE COM 2 UNIDADES	PCTE	RAYOVAC	120,0000	11,9000
145	01.029.007.00092	POTE PLASTICO POLIPROPILENO REFORCADO RETANGULAR C/ TAMPA MEDINDO 265X176X97MM CAPACIDADE 3,5LITROS	UNI	SANREMO	15,0000	20,1000
146	01.029.007.00091	POTE PLASTICO POLIPROPILENO REFORCADO RETANGULAR C/ TAMPA MEDINDO 338X230X115MM CAPACIDADE 6,5 LITROS	UNI	PLASUTIL	15,0000	17,9000
148	01.035.003.00093	POTE VERSATIL RETANGULAR 5,5 LT	UNI	BIOPRATKA	40,0000	42,9000
149	01.035.003.00094	POTE VERSATIL RETANGULAR 7,5 LT	UNI	SANREMO	40,0000	45,6000
153	01.035.003.00097	PRATO DESCARTAVEL 18CM PCT. C/10UND	UNI	MINAPLAST	300,0000	2,4500
157	01.035.001.00036	PURIFICADOR DE AR 400 ML	FR	SMART	100,0000	27,0100
169	01.098.009.00325	SABONETE LIQUIDO PARA BEBE 400 ML	FR	JOHNSONS BABY	150,0000	12,9900
181	01.035.003.00103	SACUINHOS DE CHUP CHUP 650 X 650 PCTE C/ 100 UNIDADES	PCTE	REGINA	500,0000	0,9600
184	01.035.001.00056	SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1KG	UNI	ESCORPIO	60,0000	13,8000
185	01.035.003.00084	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DER PAREDE	UNI	MAXXIMO	20,0000	19,9900
187	01.029.003.00002	TOALHA DE MESA 1,40 X 2,20	UNI	ALANA	10,0000	41,9000
188	01.029.001.00007	TOALHA DE ROSTO 41 X 70 CM	UNI	KARICIA	60,0000	7,8000
189	01.098.011.00128	TOALHAS DE BANHO	UNI	TRIUNFO	60,0000	19,1000
192	01.029.007.00117	VASELINA SOLIDA 500 G	UNI	RIQUIMICA	150,0000	7500
193	01.098.009.00082	VASILHAME DE GAS 13 KG	UNI	SUPERGAS	40,0000	90,7000
196	01.035.001.00026	VASSOURA LAVA-ONIBUS	UNI	FIBRAFIL	40,0000	90,9000
197	01.035.001.00058	VASSOURA PARA TIRAR TEIA DE ARANHA	UNI	FIBRAFIL	40,0000	18,4900





PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO

REGISTRO DE PREÇOS CADASTRADO

Registro: 0022/001 - 16/03/2023 (MATERIAL) Prazo Validade: 15/06/2023 até 15/06/2024 Cotação: 0012 - 16/03/2023
Proc. Lic.: 0073/202 - 04/04/2023 - 006 - PREGÃO ELETRÔNICO Requis.: 0008/001 - 05/01/2023

200	01040.004.00068	VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM 750 ML	UNI	CASTELO	300,0000	4,1000
201	01098.009.00334	XICARA DE CAFE 300ML- MATERIAL VIDRO	UNI	NADIR	30,0000	34,9800
202	01098.009.00323	XUXINHA ELASTICA DE CABELO COLORIDA CORES SORTIDAS 3,2 CM DE DIAMETRO	PCTE	RABICO	20,0000	5,9700

Fornecedor: 3862 - MINAS LICITA REPRESENTAÇÕES Contrato: 0000 - / /

ITEM	Material ou Serviço Registrado	U.M.	Marca	Quantidade	Valor Unitário
10	01035.001.00055	GAL	CORDEX	400,0000	15,0000
44	01035.003.00032	GAL	CORDEX	400,0000	4,5000
47	01035.003.00051	PCTE	STRAW	1200,0000	7,0000
48	01029.011.00018	CX	STRAW	120,0000	5,2000
51	01029.007.00104	UNI	LEHAVI	15,0000	15,0000
56	01028.011.00030	PCTE	COPOPLAST	1500,0000	4,3500
59	01035.003.00118	CX	USE	120,0000	2,9900
67	01035.001.00045	GAL	CORDEX	300,0000	12,7000
82	01029.007.00107	UNI	ETILUX	15,0000	9,5000
83	01029.007.00108	UNI	EURO	15,0000	17,9900
84	01029.007.00109	UNI	ETILUX	15,0000	12,5000
92	01035.003.00050	PCTE	STRAW	300,0000	6,8400
97	01039.001.00002	PCTE	MAX	300,0000	5,6000
107	01029.007.00116	UNI	ANTARES	200,0000	2,5000
114	01035.003.00074	PAR	VABENE	200,0000	3,7700
126	01029.007.00072	UNI	ASJ	20,0000	86,2500





PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO

REGISTRO DE PREÇOS CADASTRADO

Registro: 0022/001 - 16/03/2023 (MATERIAL)		Prazo Validade: 15/06/2023 até 15/06/2024		Cotação: 0012 - 16/03/2023	
Proc. Lic.: 0073/202 - 04/04/2023 - 006 - PREGÃO ELETRÔNICO				Requis.: 0008/001 - 05/01/2023	
129 01.035.003.00035	PANO DE CHÃO DE SACO ALVEJADO 68 X 48CM	UNI	FIO	500,0000	5,3700
131 01.029.001.00008	PANO DE PRATO 70 X 40 CM	UNI	FIO	100,0000	4,3200
132 01.068.009.00324	PANO DE PRATO LISO, COR BRANCO PINTURA 69CM X 41CM	UNI	CARLA	300,0000	3,4800
135 01.035.003.00070	PAPEL TOALHA FARDO COM 12 PACOTES DE 2 ROLOS CADA	FAR	BIANCO	400,0000	43,6400
138 01.029.007.00094	PENEIRA DE NYLON COM DIAMETRO DE 200MM COM BORDA DE POLIPROPILENO TIPO COM CABO E SUPORTE DE APOIO NA OUTRA LA	UNI	AROPLAST	15,0000	5,9500
173 01.035.003.00057	SACO PLASTICO LIXO-40 LITROS- PCT C/10 UNI	UNI	ECO	400,0000	2,1800
175 01.035.001.00053	SACO PLASTICO PARA LIXO DE 100 LITROS-PCT COM 10 UNI.	PCTE	ECO	800,0000	3,5700
194 01.039.001.00026	VASSOURA DE NYLON GRANDE	UNI	CARLA	50,0000	10,2000
195 01.039.001.00032	VASSOURA DE PELO 40 CM	UNI	CARLA	80,0000	13,9200
198 01.035.003.00040	VASSOURA PIAÇAIVA	UNI	CARLA	40,0000	11,9800
Fornecedor: 3863 - MR COMERCIO ARMARINHO LTDA					
		Contrato: 0000 - / /			
ITEM	Material ou Serviço Registrado	U.M.	Marca	Quantidade	Valor Unitário
1	01.098.009.00032 AGUA OXIGENADA 20 VOL	FR	FARMAX	40,0000	2,8500
4	01.098.009.00036 ALBUM PARA FOTOS 10X15CM	UNI	CLIP	40,0000	17,1800
9	01.026.001.00428 ALGODÃO HIDRÓFILO - PCT500	PCTE	NATHY	600,0000	18,7700
22	01.035.003.00025 BANO- DAID TRANSPARENTE RESPIRAVEL CX C/ 40 UNIDADES	CX	POLYFARMA	100,0000	7,7000
25	01.098.009.00330 BANHEIRA DE PLASTICO PARA BEBE CAPACIDADE 35L	UNI	AROPLAST	40,0000	30,9900
41	01.035.003.00080 CESTO PARA COLOCAR LIXO CAPACIDADE 7,5 LITROS COM TAMPA E PEDAL DE COR PRETA	UNI	ANTARES	80,0000	18,0600
54	01.035.003.00117 CONDICIONADOR NEUTRO PARA CRIANÇAS	UNI	SKALINHA	150,0000	23,4900
55	01.029.010.00009 COPO DE VIDRO AMERICANO CX. C/24UND	CX	NADIR FIQUEIREDO	100,0000	28,1300
58	01.029.011.00025 COPO DESCARTAVEL DE CAFEZINHO PCT C/ 100 UNIDADES	PCTE	COPOFLEX	200,0000	23,3300
73	01.035.003.00037 ESCOVA DE LAVAR ROUPA - AMARELA	UNI	BH	120,0000	7,7600
77	01.029.007.00106 ESCUMADEIRA DE ALUMINIO N°9 DESCRIÇÃO ESCUMADEIRA EM ALUMINIO	UNI	YANGZI	15,0000	29,9800





PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO

REGISTRO DE PREÇOS CADASTRADO

Registro: 0022/001 - 16/03/2023 (MATERIAL)

Prazo Validade: 15/06/2023 até 15/06/2024

Cotação: 0012 - 16/03/2023

Proc. Lic.: 0073/202 - 04/04/2023 - 006 - PREGÃO ELETRÔNICO

Requis.: 0008/001 - 05/01/2023

REFORÇADO Nº9 DIAMETRO APROXIMADAMENTE 11CM COMP

93	01.098.009.00335	GARRAFA PARA AGUA 500 ML- MATERIAL PLASTICO	UNI	MINAS R	40,0000	4,7400
94	01.029.010.00014	GARRAFA TERMICA 01 L	UNI	MOR	50,0000	22,6300
95	01.029.007.00002	GARRAFAS TERMICA 05 LTS	UNI	INVICTA	50,0000	29,8100
99	01.098.009.00341	JARRA DE PLASTICO COM CAPACIDADE DE 1 L	UNI	ERCA	40,0000	7,7000
103	01.029.007.00010	JOGOS DE MANTIMENTOS C/ 05 PEÇAS	UNI	MR	60,0000	25,5600
104	01.098.009.00321	KIT REGULADOR REGISTRO DE GAS + MANGUEIRA E ABRAÇADEIRAS	UNI	VINIGAS	30,0000	30,7800
105	01.035.003.00092	LANTERNA LED GRANDE	UNI	FOX LUX	10,0000	26,9200
106	01.098.009.00326	LENÇO UMEDECIDO PIBEBE C/48 UNIDADES	PCTE	FIESTA	50,0000	3,6400
111	01.098.009.00338	LIXA PARA UNHAS	UNI	DARIMA	50,0000	0,2100
115	01.035.003.00072	LUVAS LATEX EMBORRACHADA PCT C/ PAR TAMANHO M AMARELA OU AZUL	PAR	IMBAT	200,0000	3,7900
116	01.035.003.00073	LUVAS LATEX EMBORRACHADA PCT C/ PAR TAMANHO P AMARELA OU AZUL	PAR	IMBAT	200,0000	3,7900
117	01.029.002.00005	MAMADEIRAS PLASTICAS	UNI	ANTAPLAS	120,0000	6,7500
119	01.015.005.00160	PA COLETORA DE LIXO SELETIVA COM SUPORTE DE LIXO E CABO	UNI	CONDOR	40,0000	22,4100
120	01.035.003.00105	PALHA DE ACO NUMERO 2 FARDO COM 20 UNIDADES	FAR	AÇO BOM	80,0000	28,1200
121	01.098.009.00332	PALITEIRO	UNI	ERCA	30,0000	1,4400
125	01.029.007.00084	PANELA DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 5 LITROS ALUMINIO	UNI	ALOESTE	20,0000	95,4500
140	01.098.009.00107	PILHAS ALCALINAS PALITO PACOTE COM 4 UNIDADES	PCTE	ELGIN	120,0000	7,1700
141	01.098.009.00106	PILHAS ALCALINAS PARA RELOGIO	UNI	ELGIN	100,0000	2,2400
142	01.029.011.00033	PLASTICO TRANSPARENTE PARA FORRO DE MESA PLASTICO MAIS GROSSO	MTS	CIPATEX	120,0000	21,3800
143	01.098.009.00340	POTE DE PLASTICO 500 ML	UNI	SANTANA	40,0000	4,9800
144	01.098.009.00339	POTE DE PLASTICO DE 250 ML	UNI	DUP	40,0000	4,0700
147	01.029.007.00093	POTE PLASTICO POLIPROPILENO REFORÇADO RETANGULAR C/ TAMPAMEDINDO 302X284X135MM CAPACIDADE 11 LITROS	UNI	PLASMONT	15,0000	35,4100
150	01.035.003.00102	PRATO DE VIDRO FUNDO CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	DURALEX	40,0000	49,0300
151	01.035.003.00096	PRATO DESCARTAVEL 15CM PCT. C/ROUND	UNI	COPOPLAST	150,0000	1,8900





PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO

REGISTRO DE PREÇOS CADASTRADO

Registro: 0022/001 - 16/03/2023 (MATERIAL) Prazo Validade: 15/06/2023 até 15/06/2024 Cotação: 0012 - 16/03/2023
Proc. Lic.: 0073/202 - 04/04/2023 - 006 - PREGÃO ELETRÔNICO Requis.: 0008/001 - 05/01/2023

152	01.029.011.00015	PRATO DESCARTAVEL 21CM PCT. C/100UND	PCTE	COPOPLAST	300,0000	2,8400
155	01.035.003.00098	PRATO TIPO CUMBICA PARA CALDO DE ISOPOR PACOTE COM 100 UNIDADES	PCTE	TOTALPLAST	300,0000	21,9500
158	01.035.003.00113	RALADOR DE LEGUMES DE ALUMINIO	UNI	YANGY	40,0000	9,0900
162	01.039.001.00056	RODO EMBORRACHADO 30 CM DE PLASTICO	UNI	CARLA	150,0000	5,8900
164	01.035.001.00016	SABAO EM BARRA , MULTUISO, GLICERINADO, NEUTRO. EMBALAGEM C/ 5 UNID. DE 200GRS	UNI	BARRA	300,0000	9,4100
167	01.098.009.00331	SABONETE LIQUIDO 500ML	FR	MR	50,0000	10,4400
170	01.018.007.00008	SABONETEIRA	UNI	SANREMO	80,0000	3,4500
178	01.029.011.00027	SACOS DE PAPEL P/ PIPOCA PCTE C/ 100 UNIDADES	PCTE	AD	300,0000	3,9400
179	01.098.009.00333	SALEIRO 50 ML	UNI	ERCA	30,0000	1,8100
182	01.035.003.00127	SHAMPOOL ESPECIAIS PARA BEBES	UNI	SKALINHA	150,0000	7,0900
186	01.098.009.00327	TESOURA DE UNHA INFANTIL PEQUENA	UNI	MUNDIAL	40,0000	18,6200
190	01.102.001.00428	TORNEIRA PARA FILTRO DE AGUA	UNI	GAMA	40,0000	4,3700
191	01.035.003.00022	TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TNT PCT C/100	PCTE	ANADONIA	100,0000	8,8000

